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سرمقاله

میراثی که به امانت گرفته ایم

چند وقت پیش و خیلی اتفاقی با یک دوست نه چندان قدیمی همکلام شدم، وسطِ 
از هر دری سخنی گفتن هایمان، تماس همسرش، رشته صحبت را پاره کرد. گلایه 
همسرش که تازه به خیل مادران پیوسته بود، او را خیلی مکدر کرد. آب منزل قطع 
شده بود و دوستان شرکت آب و فاضلاب در پاسخ به اعتراض تلفنی اش گفته بودند، 
چون واحد شما در طبقه ششم ساختمان واقع شده، از این به بعد و به عبارتی کل 
تابستان را با این قطعی های برنامه ریزی شده برق، همیشه با این مشکل مواجه 
خواهید بود، مگر این که در خود مجموعه نسبت به نصب پمپ فشار اقدام نمایید.  
گفتگوی تلفنی ۱۰ دقیقه ای این زوج به این جا رسید که خانم بار و بندیلش را ببندد 
و آماده شود تا زمان برگشت این آقا به محل کارش، او و کودک دلبندش را به خانه 
 مادر برساند.  تلفنش که قطع شد، سری تکان داد و با گفتن عبارتِ”وضعی شده ها” ، 
حرف هایمان را به سمت و سوی چرایی خاموشی برق و قطع ناخواسته آب کشاند.  

اول که به نقد دستگاه های متولی پرداختیم و این که چرا ما  ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

 رئیس اتحادیه دامداران استان خبر داد:

 رئیس اتحادیه دامداران خراسان جنوبی از افزایش قیمت لبنیات در 
استان خبر داد. قریبی گفت: هنوز ابلاغیه ای در خصوص افزایش 
قیمت لبنیات اعلام نشده ، اما دامداران به قیمت های کنونی لبنیات 
معترض هستند. وی با اشاره به اینکه زمزمه هایی در رسانه و فضای 
مجازی در خصوص افزایش قیمت لبنیات به گوش می رسد، افزود: در 
فضای مجازی افزایش قیمت ۷۰ درصدی لبنیات اطلاع رسانی شده 
است، اما هنوز هم دامداران به این افزایش قیمت رضایت نمی دهند و 

خواستار افزایش قیمت بیشتری هستند.... مشروح در صفحه 2 

 زمزمه
 گرانی 
لبنیات

 در استان

دفتر مسافرتی همای خاوران

 سرعین ،شمال ، کیش
تورهای گروهی زمینی و هوایی تیر ماه 

نقد و اقساط
نبش معلم ۱۶ - 0930۲7۲۲۵3۲

مرکز خط رُند بیرجند
   0915  5  61 61 61

حسیـن راه رو

آگهی استخدام موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( شهرستان بیرجند 
شرح در صفحه 6

به تعدادی بازاریاب آقا و خانم جهت پخش مواد غذایی
 در سطح استان خراسان جنوبی نیازمندیم.

شرایط:مدرک تحصیلی حداقل دیپلم، داشتن کارت پایان خدمت برای آقایان الزامی 
است، داشتن ضامن معتبر

مزایا:حقوق قانون کار + بیمه،پورسانت و هزینه ایاب و ذهاب شهرستان
همراه داشتن یک قطعه عکس الزامیست.     تلفن تماس: 09۱۵۱۶0۲۴39

دلم ز یاد تو در سوز و گداز است هنوز                دیده را دیدن روی تو نیاز است هنوز
با قلبی آکنده از اندوه اولین سالگرد درگذشت مادر عزیزمان

 مرحومـه حدیقـه اعتباریـان
 و چهارمین سالگرد  درگذشت پدر عزیزمان

 مرحـوم حسـن بــارانی
 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند: یاد و خاطره شان را با ذکر فاتحه و صلواتی گرامی می داریم.

خانواده های: بارانی و اعتباریان

 چه آرام و بی صدا ما را تنها گذاشتی و ما چه بی قرار و ناباورانه 
دل مان تا ابد دلتنگ لحظه های با تو بودن خواهد بود. 

دو سال از درگذشت همسر و پدر عزیزمان

 زنده یاد حاج محمد شفیعی 
 می گذرد، بی آنکه گذر زمان ذره ای از داغ رفتنش را سرد کرده 
باشد، از همه عزیزان خواهشمندیم با قرائت فاتحه ای روح آن عزیز 

خانواده مرحومرا شاد فرمایید.

روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه ای خراسان جنوبی
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امـلاک نظـرپور
خرید، فروش، رهن، اجاره،

 مشاوره و کارشناسی، املاک ویلایی،
 زمین، آپارتمان، مغازه ، باغ ویلا

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، اراضی موسوی، حاشیه ۳۰ متری

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

سوم تیرماه
 سالروز تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی ومنابع طبیعی

 یادآور عزم ملی در عرصه توسعه کشاورزی با رویکرد 
دانش بنیانی دربخش کشاورزی گرامی باد            

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی
 کشاورزی و منابع طبیعی 

استان خراسان جنوبی 

صفحه  6
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افزایش ۷ درصدی اهدای خون در سه ماه نخست سال

مدیرکل انتقال خون استان گفت: اهدای خون در خراسان جنوبی در سه ماه نخست سال در مقایسه با پارسال 
۷.۱ درصد افزایش داشت. میری مقدم، با بیان اینکه پارسال ۵ هزار و ۸۸ نفر در ۳ ماه ابتدای سال برای خون 
گیری مراجعه کردند، گفت: از ابتدای سال ۶ هزار و ۲۸۹ نفر برای اهدای خون به مراکز خونگیری مراجعه کردند.

میراثی که به امانت گرفته ایم

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  اول که به نقد دستگاه های متولی پرداختیم و این 
که چرا ما به عنوان صادر کننده برق، خودمان لنگ چند ولت برقی هستیم که می 
تواند تابستان راحتی را برای شهروندان فراهم کند و رفاه نسبی ایجاد نماید.  بعد 
حرف هایمان به ارتباط آب و برق رسید، این که قطعی برق چه ارتباطی با قطعی 
آب دارد و چرا مردم باید در آنِ واحد، با دو مشکل مواجه شوند؟  صحبت ها گل 
انداخته بود و بعد از مدتی که آتش مان فروکش کرد، مثل خیلی بحث ها، نقدها 
جهتی منطقی تر گرفت و به راهکارهای کارشناسی رسید. من گفته های مدیر 
عامل شرکت برق را در گفتگو با روزنامه یادآور شدم و از این گفتم که؛ “ ظاهراً 
قاعده بر اینه که جدول خاموشی اطلاع رسانی میشه اما اگه اون روز میزان مصرف 
از حد میانگین بیشتر نشه، قطعی برق نداریم، یعنی هدف خاموشی نیست”.  بعد با 
هم در مورد راهکارهایی گفتیم که می شود با دقت نظر در آنها، مصرف آب و برق 
را کاهش داد. من گفتم؛ “ای کاش حواس مان به این باشد که منابع در اختیارمان 
خیلی محدود است”.  او سری تکان داد و از یک تجربه جالب گفت و ادامه داد؛”ما 
چند نفر از دوستان دوره دانشجویی هستیم که هر چند وقت یک بار، برای یک 
دورهمی ۲۴ ساعته برنامه ریزی می کنیم و به دور از دغدغه ها و هیاهوهای کار 
و زندگی و زن و بچه و خانواده، در محیطی امن و راحت، دور هم جمع می شویم. 
همین یک ماه پیش، یکی از بچه ها کلید ویلای یکی از بستگانش را گرفت و 
برای گذران این دورهمی به این باغ واقع در روستایی در حوالی شهر رفتیم. قرارمان 
ساعت ۶ بعدازظهر بود، وقتی رسیدیم، گشتی اطراف باغ زدیم و از فضای سبز و 
گل های محمدی در هم تنیده و درختان به شاتوت نشسته کلی لذت بردیم. بعد 
برای تدارک شام، بساط آشپزی را پهن کردیم، کم کم روشنایی روز، جایش را به 
تاریکی شب می داد و لازم بود روشنایی محیط را به هر شکلی تأمین کنیم. موتور 
برق را روشن کردیم و کلید های برق تعبیه شده را زدیم، سیستم نورافشانی زیبای 
اطراف باغ روشن شد. ریسه های اس ام دی، خیلی ماهرانه در هم تنیده شده و 
محیط را چشم نواز کرده بود، نیم ساعتی که گذشت، زنگ هشدار سیستم روشن 
شد، دوستی کاربلد گفت که باید بخشی از چراغ ها را خاموش کنیم، این اتفاق افتاد 
و سیستم  ساکت شد. یک ساعتی که گذشت، دوباره اخطارها شروع شد و به همین 
ترتیب طی بازه های زمانی مختلف، بوق ممتد به ما هشدار می داد که ذخیره موتور 
دیزل به چه حد رسیده و ما ناگزیر برای فرار از آن سروصدای دلخراش، بخشی از 
روشنایی را کم می کردیم. این کار ادامه داشت تا این که ما ماندیم و فقط یک شعله 
برق روشن، که آن هم آن قدر سوسو زد که خاموش شد و ما به ناچار بهترین راه 
تحمل تاریکی را در خفتن در بستر دیدیم.  وقتی همه دراز کشیده بودیم، نکته ای به 
ذهنم رسید که به دوستان هم گفتم، این که؛ اگر ما از همان ابتدای کار، مصرف مان 
درست بود و برای لذت بردن لحظه ای از آن روشنایی وسوسه برانگیز، همه چراغ ها 
را روشن نمی کردیم، الان چنین در تاریکی فرو نمی رفتیم و می توانستیم از بودن 
در کنار هم بیشتر بهره ببریم”.  او خاطره اش را با این جمله تمام کرد؛” ماجرای  آن 
شب به ما این درس را داد که منابع مان بسیار محدود است”.  و به راستی که منابع 
در اختیارمان بسیار محدود است، اگر چراغ های اضافی که همان مصرف بی رویه 
آب، روشن کردن لامپ های زیادی، بی محابا استفاده کردن نفت و گاز و... را کمتر 
کنیم، ناچار نمی شویم، پیش از آن که از زندگی لذت کافی را ببریم، به خاموشی 
فرو برویم و دست مان تهی شود. رفاه آینده فرزندان مان، امروز در دستان ماست 
و به استفاده درست امروز ما از منابع آب و برق و گاز و نفت و... گره خورده است. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

مانع  اولین  گفت:  بیرجند  فرماندار  ایرنا- 
ازدواج برای جوان مسئله اشتغال است و در 
سال های اخیر به طور متوسط سالانه سه 
هزار شغل جدید در شهرستان بیرجند ایجاد 
شده است. ناصری در آیین اهدای جهیزیه 
به  که  جنوبی  خراسان  نوعروس  به ۱۵۰ 
همت بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها 
در بیرجند برگزار شد، افزود: این تعداد شغل 
ثبت شده که قابل رویت است هرچند هنوز 
افزایش اشتغال در این منطقه ضروری است.

وی با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید اقدامات 
زیادی برای تسهیل ازدواج جوانان انجام شده 
از  ازدواج  تسهیلات  پرداخت  است،گفت: 

مهمترین خدماتی بوده است که سعی شده 

با تورم همراه باشد و قابل قیاس با دوران 
گذشته نیست. فرماندار بیرجند تصریح کرد: 

در این سال ها هر سال در جذب تسهیلات 

اشتغالزایی و ایجاد شغل نسبت به سال قبل 
پیشرفت قابل ملاحظه یا اندازه سال قبل 

فعالیت داشتیم و سال گذشته با وجود کرونا 
و همه مشکلات به سقف سال ۹۸ رسیدیم. 
در این مراسم که به مناسبت سالروز ولادت 
امام رضا )ع( و دهه کرامت با همت بنیاد 
بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها برگزار شد، 
مسئول بنیاد خیریه آبشار عاطفه ها خراسان 
جنوبی  هم گفت: این بنیاد سال ۱۳۸۰ در 
جوار ملکوتی امام رضا )ع( تاسیس شد و 
نمایندگی آن سال ۸۹ در خراسان جنوبی آغاز 
به کار کرد. الوانی افزود: از سال ۸۹ تاکنون 
سه هزار و ۷۵۰ سری جهیزیه در خراسان 
جنوبی توزیع شده و این کار مهم برای تبیین 

و ترویج فرهنگ ازدواج آسان ادامه دارد.

اتحادیه  رئیس  جوان-  خبرنگاران 
دامداران خراسان جنوبی از افزایش قیمت 
گفت:  قریبی  داد.  خبر  استان  در  لبنیات 
افزایش  خصوص  در  ابلاغیه ای  هنوز 
دامداران  اما  نشده،  اعلام  لبنیات  قیمت 
معترض  لبنیات  کنونی  قیمت های  به 

هستند. وی با اشاره به اینکه زمزمه هایی 
در خصوص  و فضای مجازی  رسانه  در 
افزایش قیمت لبنیات به گوش می رسد، 
قیمت  افزایش  در فضای مجازی  افزود: 
شده  رسانی  اطلاع  لبنیات  درصدی   ۷۰
است، اما هنوز هم دامداران به این افزایش 

قیمت رضایت نمی دهند و خواستار افزایش 
قیمت بیشتری هستند. قریبی با بیان اینکه 
صد  استان  در  خام  شیر  قیمت  افزایش 
درصدی است، اظهارکرد: قیمت علوفه دام 
تاکنون ۴ برابر شده است، اما قیمت شیر 
در استان تنها ۴۰ درصد افزایش داشته و 

نیاز است در قیمت شیر و لبنیات استان 
افزایشی صورت بگیرد. وی ادامه داد: در 
به  را  دام خود  دامداران شیر  حال حاضر 
کارخانه ها می فروشند، اما از قیمت راضی 
نیستند و به دنبال افزایش قیمت خرید شیر 

از سوی کارخانه داران هستند.

جمعیت  مدیرعامل  جوان-  خبرنگاران 
هلال احمر خراسان جنوبی گفت: با احیای 
و  محروم  روستا های  در  قنوات  از  برخی 
و  تهیه  شرکت  همت  به  استان  آب  کم 
پایدار  آب  تامین  کشور،  نسوز  مواد  تولید 
افزود:  رضایی  می یابد.  بیشتری  سرعت 
خشکسالی های پیاپی شرایط زندگی را در 
برخی از مناطق این استان سخت کرده و 
نیازمند توجه ویژه مسئولان و خیران است. 
وی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر حلقه 

اتصال توانمندان برای رفع نیاز نیازمندان و 
توسعه جامعه است، گفت: امید است امسال 
بتوانیم با ایجاد تفاهم نامه هایی در جهت 
در  مشکلات  و  موانع  از  برخی  برداشتن 
مناطق محروم و متاثر از خشکسالی خدماتی 
درخصوص  رضایی  دهیم.  ارائه  درخور 
مصوبات این دیدار گفت: بر اساس توافق 
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مابین  فی 
جنوبی با شرکت مواد نسوز مقرر شده این 
شرکت صنعتی سالیانه مبلغ ۲۰۰ میلیون 

تومان برای تامین آب پایدار در روستا های 
مدیرعامل  کند.  کمک  استان  محروم 
جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با اشاره 
به فعالیت این مجموعه صنعتی - معدنی در 
شهرستان های سربیشه و نهبندان ادامه داد: 
این مبلغ جهت احیای قنوات در روستا های 
کم آب این دو شهرستان هزینه می شود. 
وی با اشاره به اینکه طی چهار سال گذشته 
این  سوی  از  خوبی  بسیار  کمک های 
شرکت در استان انجام شده است، افزود: 

تامین بسته های معیشتی، کمک رسانی به 
آسیب دیدگان حوادث سیل و زلزله، تامین 
تجهیزات بانک امانات از قبیل ۲۵ کپسول 
اکسیژن و ۱۰ تخت بیمارستانی از جمله 
اقدامات شایسته این شرکت صنعتی، معدنی 

در استان بوده است.

 سالانه سه هزار شغل در بیرجند ایجاد شده است

زمزمه گرانی لبنیات در خراسان جنوبی

تامین آب پایدار در برخی از روستا های محروم استان

روحانی: بیخودی برای مشارکت کم مردم، 
علت نتراشید؛ روشن است که مشکل چه بوده است 

رئیس جمهور گفت: این ۴۸ درصد باید یک بار در تاریخ ما باشد و 
دفعات بعد ما باید جبران کنیم. اگر مشکلی داشتیم باید آن را پیدا 
کنیم از نظر من روشن است که مشکل چه بوده است. روحانی 
افزود: من درآوردی علت درست نکنیم که مردم زندگی شان سخت 
بود برای همین نیامدند رای بدهند. درد و رنج مردم سیستان و 
بلوچستان که سخت تر بود، در آنجا آمار بالاتر بود. در شهرهایی 
شرکت کمتر است که اتفاقاً وضع معیشت و زندگی شان بهتر است. 
چرا در خارج از کشور کم شرکت کردند، آنجا هم زندگی شان بد 

بود؟ حرفی بزنیم که درست باشد و اساس داشته باشد.

رئیس قوه قضائیه: دستگاه قضا باید مقتدرانه عمل کند

رئیسی، رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه دستگاه قضا باید مقتدرانه 
عمل کند و این اقتدار شخصی نیست و قدرتی است که قانون به 
آن داده است، گفت: محور سند تحول دستگاه قضا را اجرای عدالت 
قرار دادیم و در دولت تحول یک مسئله بسیار مهم است که مردم 
از ما خواسته اند. وی با بیان اینکه هر سازمانی باید مقتدرانه عمل 
کند و امروز دیگر جای آزمون و خطا نیست، افزود: سمت و سوی 

دستگاه قضا این است که یک پدر مهربان برای همه مردم باشد.

انتخابات در سلامت کامل برگزار شد

دبیر شورای نگهبان گفت: باید قدردان این مردم همیشه در 
صحنه باشیم و رئیس جمهور منتخب هم باید در دوران ریاست 
جمهوری تمام تلاش خود را به کار گیرد تا مشکلات مردم عزیز 
را حل کند. جنتی افزود: انتخابات با موفقیت کامل و بدون هیچ 

تنشی و در سلامت کامل برگزار شد.

نیکزاد: دولت روحانی با مردم صادق نبود

درباره  رئیس جمهور  به سخنان  اشاره  با  رئیس مجلس  نایب 
بی ارتباط بودن کاهش مشارکت به عملکرد دولت گفت: مردم با 
جمهوری اسلامی قهر نکردند بلکه از قول هایی که دادید و عمل 
نکردید و اینکه رای شان برای رهایی مردم از مشکلات اقتصادی 
بی اثر بوده ناراحت بودند. نیکزاد افزود: آقای روحانی از این حرف 
شما متعجب هستیم. در حالی که حضرت آقا بار ها و بار ها فرمایش 
داشتند که مشکلات اقتصادی و معیشت مردم را دریابید حرف هایی 

در دولت می زنید که انسان بسیار متعجب است.

 واعظی: توافق شده هزار و چهل 
تحریم دوره ترامپ لغو شود

واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در رابطه با نهایی شدن 
متن توافق گفت: مذاکرات خیلی پیشرفت کرده است. بر تمام 
مسائل اقتصادی توافق شده که تحریم ها برداشته شود. الان 
بحثی در رابطه با بانک، بیمه، نفت و کشتیرانی نداریم. همه 
این ها توافق شده است. حدود هزار و ۴۰ تحریم دوران ترامپ 
طبق این توافق برداشته می شود. در رابطه با تحریم افراد و 
دستگاه های مربوط به بیت مقام معظم رهبری هم توافق 

شده برداشته شود.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

ایزوگام شــرق
۰۹۱۵۵۶22۰۵۰

۰۹۱۵۵۶2۹۰۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳2۴۴2۳۳۱ )بخشی(

 ثبت  6736

به نیروهای ذیل جهت کار 
در شرکت راهسازی نیازمندیم:

راننده پایه یک )آقا( یک نفر
حسابدار )آقا( دو نفر

امور اداری )آقا( یک نفر
آدرس: بین مطهری ۱ و 3 – طبقه 

فوقانی صنایع سنگ پاسارگاد

زمین مسکونی شوکت آباد
آپارتمان مجتمع نگین

ویلا روستای چاج
 فروش معدن سنگ فرش

پروانه مجری ذیصلاح شرکت کرومیت سازه شرق 
به شماره ثبت 2997 وتاریخ تاسیس ۱387/2/30 

به شماره عضویت 00066-ح-39 با مدیریت 
آقای مهندس علیرضا نصرآبادی به شماره ملی 
0889023220 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
مقاوم در برابر رسوب و املاح آب 

با ۵ سال گارانتی تعویض 
زیبا در انواع طرح ها / ارزان و با کیفیت 

شیــــرآلات رستاک

 نمایندگی خراسان جنوبی: بین مدرس 3۵ و 37 فروشگاه کاظمی 
09۱۵۱638890 - 09۱2302۴066 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۷۰ مورخ ۱۴۰۰/۳/۳ هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین امینی    
فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۰ صادره از بیرجند و کد ملی ۵۲۳۹۷۳۰۰۶۷  در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۴۵۲/۵۵ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴۷۶- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند که پلاک مذکور با سایر پلاک های 
شمال شهر تحت عنوان ۱۵۵۴- اصلی تجمیع گردیده اند از محل مالکیت علیجان کورگزی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۴00/3/۱8       تاریخ انتشار نوبت دوم: پنجشنبه ۱۴00/۴/3
علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

۳2 ۴۴ ۶۶ ۶۶ 
۳2 ۴2 ۴۳ 2۰ -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید2۱ ، نبش نبوت 2۱ ، پلاک ۱0۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰۹۱۵8۳۴۶77۹- ۰۹۹۱۵۱۱۶۳8۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

32۴3۵686 - 0936۵2370۱۴-09۱۵7063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی
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خشکسالی، تولیدات دامی عشایر سربیشه را به نصف کاهش داد

ایرنا - مدیر امور عشایر شهرستان سربیشه گفت: در سال جاری به دلیل خشکسالی تولید گوشت در مناطق عشایری این شهرستان ۵۰ درصد کاهش یافته است.
حسن مالکی افزود: خشکسالی بی  سابقه در سال آبی جاری تولید محصولات لبنی عشایر را تا ۹۰ درصد و تولید کرک، مو و پشم را نیز تا ۲۰ درصد کاهش داد. وی 

اظهار کرد: خشکسالی و کم آبی مشکلات متعددی را در زمینه تامین آب و علوفه دام برای عشایر ایجاد کرده است و عشایر منطقه از این موضوع نگران هستند.

۲۶۵ پروانه صنفی 
جدید در خراسان 

جنوبی صادر شد

خراسان  اصناف  اتاق  رئیس   - ایرنا 
جاری  سال  ابتدای  از  گفت:  جنوبی 
تاکنون برای ۲۶۵ نفر در این استان 
مختلف  در صنف های  پروانه کسب 
صادر شده است. رضا علیزاده بیرجندی 
واحد  هزار  حاضر ۳۵  حال  در  افزود: 
صنفی زیر نظر ۸۰ اتحادیه در استان 
خراسان جنوبی فعال است که در شهر 
بیرجند ۱۴ هزار واحد صنفی فعالیت دارد.

وی گفت: شیوع کرونا بیشترین خسارت 
را به مجموعه اصناف استان وارد کرده 
و باعث شده است که برخی واحدهای 
صنفی به صورت دائمی تعطیل شود. 
رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی بیان 
کرد: حدود ۱۱ هزار واحد صنفی در این 
استان بر اثر کرونا آسیب دیده اند که سه 
دارد. قرار  استان  مرکز  در  واحد  هزار 

وی با اشاره به اینکه اصناف در اقتصاد 
جامعه بسیار تاثیرگذار هستند، افزود: 
مدیریت  در  جنوبی  خراسان  اصناف 
کرونا بیشترین همراهی را در راستای 
سلامت مردم داشتند ولی بسته حمایتی 
دریافت نکردند. علیزاده گفت: امیدواریم 
موثری  گام های  جدید  دولت  در 
اصناف  مشکلات  حل  درخصوص 
برداشته و بخشی از مشکلات این قشر 
رفع شود. وی افزود: اصناف خراسان 
خود  مشکلات  رفع  برای  جنوبی 
نیازمند دریافت تسهیلات ارزان قیمت با 
بازپرداخت بلندمدت هستند و در حال 
حاضر مهمترین مشکل اصناف استان، 
کمبود نقدینگی است. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
در بازدید از اتاق اصناف استان که به 
مناسبت اول تیر روز اصناف برگزار شد، 
تسهیلات  تومان  میلیارد  پنج  گفت: 
کم بهره به اصناف آسیب دیده از کرونا 
پرداخت می شود و اتاق اصناف ضمن 
جذب  منظور  به  لازم  پیگیری های 
اصناف  بهره مندی  برای  اعتبار،  این 
وی  کند.  اطلاع رسانی  شرایط  واجد 
اظهار کرد: این تسهیلات به اصنافی 
پرداخت می شود که در راستای اجرای 
طرح محدودیت های اجتماعی ناشی از 
کرونا، در گروه های شغلی یک، دو و 
سه همراهی کاملی با دستورالعمل های 

ابلاغی داشته اند.

منابع استان را 
مفت به دیگران

اعطا  نکنیم 
در خبرهای آوا خواندم که آقای استاندار 
و چند تن از مسئولان استانی در دیدار 
با مدیران شرکت هواپیمایی ماهان از 
سرمایه گذاری این شرکت در استان 
خبر داده بودند . چون آقای استاندار شاید 
های  برخی شرکت  سابقه حضور  از 
هواپیمایی در استان خبر نداشته باشند 
برخی  گاهی  از  هر  کنم  باید عرض 
شرکت ها با وعده ایجاد خط مستقیم 
و استقرار هواپیما در فرودگاه بیرجند و 
افزایش پروازها و ...  منابع تسهیلاتی 
استان را برای خود جذب می کنند، نه 
تنها هیچ اقدامی نمی کنند بلکه همان 
قدر همکاری که با استان داشته اند را 
هم کاهش می دهند و عملا مفت و 
بی فایده تسهیلاتی که برای پیشرفت 
این استان اختصاص داده شده را برای 
رونق مسیرهای دیگر کشور هزینه می 
کنند. اول از همه از استاندار و مدیران 
استان می خواهم در  این خصوص 
مراقبت کنند که این اتفاق تکرار نشود 
و در مرحله دوم از ایشان می خواهم 
شرکت  یک  ایجاد  برای  بلندی  گام 
هواپیمایی بومی برای استان بردارند و با 
پذیره نویسی عمومی از مردم این اتفاق را 
به نفع خود مردم استان رقم بزنند. مردم 
های  انسان  ماشاءا...  جنوبی  خراسان 
متمولی هستند ولی بستر سرمایه گذاری 
مناسبی را نمی بینند چرا که اگر سرمایه 
داران بزرگ مشهد و تهران را بررسی 
کنید بخشی از آنها همین هم استانی 
اتفاق  های خودمان هستند. اگر این 
 در استان رقم بخورد قطعا زمینه ساز 

کارهای بزرگ دیگر هم خواهد شد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

* آوای محترم لطفا هنوز تنور انتخابات 
 سرد نشده و منتخبین شورای شهر وعده ها 
را فراموش نکرده اند این بزرگواران را سر 
حرف هایشان بگیرید تا ان شاا... عمل 
کنند . یکی از همین بزرگواران حضوری 
ایشان  به  را که گفتم  تا مشکل  چند 
فرمودند من هم با نظر شما موافقم و 
دیگر اجازه این کار را نخواهیم داد و از بالا 
بودن عوارض و فشار به مردم برای تامین 
بودجه ها گلایه داشت . حالا که عزیزان 
شورا تقریبا یک دست و از یک گروه شده 

اند امیدوارم این مشکل حل شود.

از  زمانه کردن چند عدد  *واقعا چهار 
چهارراه های شلوغ بیرجند)نظیر تقاطع 
پاسداران و طهماسبی( برای راهنمایی 
رانندگی و شهرداری چقدر زمان می برد؟ 
آیا کار سختی است تا از حوادث و تنش 

ها بین شهروندان جلوگیری کرد؟

*روز جمعه که روز رای گیری هم بود 
آب روستای ما اصلا قطع نشد و تانکر 
آب به کمک مخزن آمده بود در حالی 
که روزهای عادی حداکثر در ۲۴ ساعت 
فقط دو ساعت آب وصل است!امیدوارم 
روز جمعه  اندازه  به  مسئولین همیشه 

دلسوز مردم باشند.

*باسلام . شرکت مخابرات کابل تلفن 
را از روی علمک برق درب منزل ما و 
با ارتفاع پایین ازعرض کوچه ده متری 
عبور داده بود با مخابرات تماس گرفتم 
که قبل از برخورد ماشین با کابل تلفن 
وقطعی کابل برق وتلفن کابل را اصلاح 
کنید و قول دادند که درست می شود ولی 
نشد و با برخورد ماشین هم کابل برق 
و هم کابل تلفن قطع شد.برای پیگیری 
به بازرسی مخابرات رفتم گفتند اولا چرا 
ماشین سنگین از کوچه رد شده دوما برو 
ماشین را پیدا کن تا کابل برقت را درست 

کند.واقعا خسته نباشید.

*شهرداری لطفا نسبت به روشنایی پیاده 
رو در ضلع غربی بلوار طبیعت )لاین رفت 

به بند دره( اقدام فرماید.

*آوای عزیز لطفا یک نظرسنجی انجام 
بدید ببینید چند درصد مردم از کارکرد 
و برخورد ادارات رضایت دارند؟رئیسان 
ومدیران ادارات یک تکانی به خودشان 

بدهند ببیند دوروبرشان چه خبر است.

* بانک ها وموسسات  از قانون تبعیت 
نمی کنند و دربعضی قراردادهای فیمابین 
سرمشتری ها کلاه می گذارند و بدتراین 
که وقتی به دادگاه شکایت می کنی 
قراردادهای  این  از  صراحت  به  دادگاه 
غیرقانونی دفاع ومردم را محکوم می کند 

واقعا نهاد نظارتی واقعی کجاست ؟

 * از آنجایی که وضعیت حضوری بودن
مدارس درمهرماه هنوز قطعی نیست 
فرم  لباس  برای  مدارس  است  بهتر 
تعجیل نکنند. سال گذشته هزینه لباس 
از طرف اولیا انجام شد ولی لباس های 
فرم بلااستفاده ماند فقط پول و وقت 

اولیای محترم هدر رفت.

* با سلام و عرض خسته نباشید لطفا 
مسئولین شهرداری وسط خیابان امامت 
سجادشهر را جدول کشی نمایند تا از بروز 

حوادث رانندگی جلوگیری شود. 

*وضعیت خدمات دهی ۱۱۸ رضایت 
بخش نیست مسولان پاسخ گو باشد.

* سرمقاله آوا به قلم آقای هرم پور در 
خصوص شورای شهر را خواندم و نقدی 
 به یکی از بندهای آن دارم ایشان نوشته اند 
که تجربه این انتخابات نشان داد که مردم 
لیستی رای نمی دهند من حرف ایشان 
را قبول دارم مردم دنبال لیست نیستند 
ولی جاهایی هستند که دنبال به لیست 
کردن مردم برای رای آوری لیست شان 
هستند و در انتخابات قبل و این دوره هم 
اگر دقت بفرمایید اکثریت به همین شکل 
رای آورده بودند که البته به قول نویسنده 
محترم اقبال در این دوره به جوانان بیشتر 
شده بود . من نمی دانم نویسنده محترم 
متوجه لیست های سیاسی نبوده اند یا آوا 
هم در صف مدافعان آرای تضمین شده 
برای افراد خاص است که سرمقاله ها 
را به این شکل می نویسد. به هر حال 
تجربه این انتخابات نشان داد هر دوره که 
می گذرد لیست پدرخوانده های سیاسی 
شهر کمرنگ تر می شود و دیگر اقبالی 
بود. همین که جوانان  به آن نخواهد 
مستقل  و خوش فکر به شورا راه پیدا 
کردند نشانه خوبی برای فعالان اجتماعی 
بیرجند است که تلاش هایشان اثر گذار 

بوده و مردم کم کم به میدان می آیند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

و  فارس-  در عالمی دیگر سیر می کنند 
صدای قاه قاه خنده شان گوش رهگذران را 
آزار می دهد. شاد هستند اما به گفته یکی 
توهم زای گل(  ماده  )فروشنده  از شوتی ها 
ندارد. واقعیت  و  است   شادی شان مجازی 

گل بو می کنند اما بوستان زندگی شان خزان 
است. گاهی توپ و گاهی از خماری لول 
می شوند و در لابه لای شمشادها آهنگ 
از  برخی  دورهمی  می دهند.  سر  خمیازه 
جوان ها در این روزها در یکی از پارک های 
حاشیه شهر دیدنی و قابل تأمل است. به 
قولی دود آغشته به »گل« و »سیگاری« 
روی  اما  فضایی اند  می فرستند.  هوا  به  را 
سیر  شمشادها  میان  گاهی  البته  و  زمین 
و  رمزآلود  فضا  این  جای  جای  می کنند. 
کلید بوستان »گل ها« هم در دست برخی 
از  برخی  نام  شوتی ها  است.  »شوتی ها« 
است  »سیگاری«  و  »گل«  فروشندگان 
که توسط فضایی ها اینگونه نامیده می شوند 
چون آن ها شوت و گل را وارد شش های 

مصرف کنندگان می کنند.

سرخوشی های زودگذر و کاذب

اغلب  هر کدام در عالمی سیر می کنند و 
جوان و کم سن و سال هستند و به واسطه 
تجربه، هیجان و سرخوشی های زودگذر و 
با  را  اوقات شان  تا  آمده اند  کاذب گرد هم 
گل گفتن و »گل« کشیدن سپری کنند 
 و برای لحظاتی به مشکلات دنیا بخندند.

حس  این  مصرف کنندگان  اکثر  گفته  به 
مصرف  اول  روزهای  در  فقط  خوب 
دیگر هیچ خبری  آن  از  بعد  و  دارد  وجود 
از  نباید  البته  نیست،  کاذب  سرخوشی  از 
ناآگاهی جوان ها چشم پوشی کرد، خیلی 
از آن ها واقعا این گیاه را ماده مخدر فرض 
نمی کنند و براساس شنیده ها از دوستان شان 
مصرف   به  و ضرری  نیست  اعتیادآور  که 
کننده نمی رساند به مصرف این ماده مخدر 
روی می آورند. وقتی به بهانه قدم زدن پا 
در یک پارک نسبتاً کوچک می گذاریم، بوی 
علف توهم زای »سیگاری« و »گل« بیشتر 
به مشام می رسد. بعد از گذشت مدتی یکی 
از جوان ها که سیگاری بر لب دارد آهسته 
نزدیک می شود و می گوید: »دنبال  ما  به 
من  اما  نیست  اوستا  می گردی؟  شوتی 
هستم، می تونم سوخت موشکتو تأمین کنم 
تا حداقل به ماه برسین و از بالا به ما نگاه 
کنین«! وقتی جواب خاصی نمی گیرد، دوباره 
می گوید: »مثل این که ما رو قابل نمی دونین 
یا اهل فضانوردی نیستین به هر حال لابه 
لای شمشادها هستم اگه خواستین کافیه 

بلند سرفه کنین تا به سرعت ظاهر بشم«.

روزگاری که سیاه می شود

چند جوان دیگر وارد پارک می شوند و بعد 
فروشنده  با  ملاقات  و  کوچک  گشتی  از 
گوشه ای کز می کنند و بعد از آماده کردن 
به  توپ  مثل  را  »سیگاری«  مدام  مواد 
 یکدیگر پاس می دهند و قاه قاه می خندند.

درست  از مصرف کنندگان،  یکی  گفته  به 
است که اینگونه مواد شادی آور شاید آدم 
و  دور  مشکلات  از  ساعت  چند  برای  را 
از سر  آن  از  بعد  دلهره  اما  کند  سرخوش 
مصرف کننده دست بر نمی دارد، حال خوش 
ماجراست  این  وسوسه انگیز  بخش  تنها 
و سیاهی روزگار بعد از آن خود را نمایان 
می کند. در گوشه دیگری از پارک نشسته 
و از ۲۱ سالگی مصرف مواد مخدر را آغاز 
چگونگی  درباره  که  زمانی  است،  کرده 
اوج  در  می گوید:  می پرسم،  شدنش  معتاد 
جوانی درگیر مسائل عاطفی شدم و برای 
رهایی از مشکلات به مواد مخدر پناه بردم، 
اولین پکی که به مواد زدم تمام هم و غم 
روزگار از من دور شد، انگار در دنیای دیگری 
سیر می کردم، دنیایی که فقط شادی بود و 
شادی! به چهره اش که می نگری انگار ۵۰ 
ساله است، آنقدر در دود و دم مواد، روزگار را 
سپری کرده که این بلا بر سر چهره زیبایش 
افتاده، به خاطرات گذشته و روزهای خوبش 
که فکر می کند آهی از عمق وجود می کشد 
و بیان می کند: زندگی خوبی داشتم، گرچه 
بر وفق مراد و همانند آرزوهایم نبود اما از 
این وضعیتی که برای خود ساختم، بهتر بود. 
گوشه دیگری از شهر در تکاپوی مواد است. 
خود را سمانه )اسم مستعار( معرفی می کند، 
مجال سؤال پرسیدن نمی دهد و می گوید: ۵ 
سال است که اعتیاد دارم و نزدیک به ده بار 
برای ترک اقدام کرده ام، بعد از هر بار خروج 
از کمپ به علت فشارهای زندگی دوباره به 

سمت مواد روی آوردم.

لذتی که به نفرت تبدیل شد

برای لحظاتی به  فکر فرو می رود، شاید به 
می کند  فکر  نوجوانی اش  معصوم  صورت 
را به  ندانم کاری آن  با سهل انگاری و  که 
قیافه ای تابلو تبدیل کرد که دیگر کسی او را 
به عنوان فرد عادی قبول نداشت و قیافه اش 
با لب هایی سیاه و صورتی وا رفته برای همه 
تابلویی از یک بلای خانمان سوز شده بود. 
»سرباز بودم و محمد آن روز لعنتی تریاک را 
به من معرفی کرد و من گرفتار تریاک شدم 
همین باعث شد سربازی را نیمه کاره رها 
کنم و به دنبال مواد بروم و گرفتار شوم« اینها 
را محسن ۳۲ ساله ای می گوید که از این 
لذت های زودگذر تنها نفرتش برایش باقی 
مانده است. وی در ادامه می افزاید: روزگار 
بدی داشتم تا به پیشنهاد خانواده ام تصمیم 
به ازدواج گرفتم تا شاید از این گرفتاری که 
به مواد پیدا کرده بودم را رها شوم، حاصل 
این ازدواج دو فرزند بود اما این باعث نشد تا 
من مواد مخدر را رها کنم روزهای سختی 
بود و من همچنان به کشیدن مواد مخدر 

ادامه می دادم هر روز بیشتر از دیروز مصرفم 
می شد تا دیگر از توان مالی خارج شد.

ازدواجی که منجر به اعتیاد شد!

۳۶ سال دارد اما به زنی ۷۰ ساله می ماند. بر 
اثر مصرف مواد حالت لب و گونه هایش تغییر 
کرده، زیر چشم هایش گود افتاده و صورتی 
لاغر دارد. نمی داند قصه زندگی اش را از کجا 
شروع کند. از تجربه کودک همسری اش یا 
زندگی در خرابه ها و تولد فرزندش در یک 
خانه خرابه. »من از ازدواج سردرنمی آوردم. 
چشم باز کردم پای سفره عقد نشسته بودم. 
حتی شوهرم را هم به درستی نمی شناختم 
و از زندگی زناشویی چیزی نمی دانستم«. 
شاید چون نان خور اضافه بودم و خانواده ام 
به  تن  کند  باز  از سرش  مرا  می خواست 
همسرش  نمی دانست  دادم.  ازدواج  این 
مصرف کننده است و این را زمانی فهمید 
که دیگر دیر شده بود. آنقدر دیر که وقتی 
به خود آمد، دید نه تنها بساط تریاک همسر 
و دوستانش را فراهم می کند بلکه خودش 
هم پای بساط می نشست. به قول خودش 
بارها برای ترک اقدام کرده اما زمانی که 
دلیل  به  می نهد  بیرون  از کمپ  را  پایش 
به سمت مواد  زندگی  تأمین مخارج  عدم 
لحظه ای  برای  خودش  قول  به  و  می رود 
از فشارهای زندگی رهایی می یابد اما این 
رهایی لحظه ای بیش طول نمی کشد، تازه 
بعد از مصرف می فهمد که چه بر سر خود و 
زندگی آورده، زندگی که در خرج و مخارج 
آن مانده، هزینه تأمین مواد را از کجا بیاورد.

مرگ تدریجی یک زندگی

»زندگی خوبی را با همسرم شروع کردیم 
نداشتیم  زیادی  درآمد  اینکه  وجود  با  و 
احساس  ولی  بودیم،  هم  مستأجر  و 
خوشبختی می کردیم ولی افسوس که این 
خوشبختی تنها ۵ سال طول کشید« اینها 
برشی از زندگی »رضا و مریم« است که 
بعد از ۱۰ سال زندگی مشترک و عاشقانه 
آنچه  هر  و  بودند  افتاده  »شیشه«  دام  به 
بودند. داده  از دست  این مسیر  در   داشتند 
ادامه  و  می برد  فرو  موهایش  در  دستی 
می دهد: در یک مکانیکی به عنوان مکانیک 
در کنار چند نفر دیگر کار می کردم که بعد از 
مدتی با همکارانم رابطه خانوادگی پیدا کردم 
و همین باعث شد که رفت و آمد ما زیاد 
شود به طوری که در طول هفته چندین بار 

مهمانی به پا می کردیم. وی اضافه می کند: 
در همین مهمانی ها بود که ابتلا به مشروبات 
الکلی اعتیاد شدیدی پیدا کردم و بعد از آن به 
مرور به پیشنهاد یکی از همکارانم در کارگاه 
و همان  آشنا شدم  با »شیشه«  مکانیکی 
مصرف نخست شیشه مرا به کام بدبختی و 
نکبت برد. وی با اشاره به اینکه بعد از مدتی 
که کاملا در منجلاب »شیشه« گرفتار شده 
بودم به تدریج همسرم هم به این چاه سیاه 
افتاد و بدبختی پشت بدبختی زندگی من و 
همسرم را فرا گرفت، اضافه می کند: هزینه 
تأمین مواد مخدر برای هر دوی ما بسیار 
بالا بود و از سوی دیگر صاحب مکانیکی 
عذر من را خواست و اخراجم کرد.بغضش 
می شکند و هق هق کنان می گوید: به تدریج 
رفع  برای  خانه  لوازم  فروش  به  شروع 
خماری خودم و همسرم کردم تا جایی که 
حتی رهن خانه را هم از صاحبخانه گرفتیم 
برایمان  که  چیزی  تنها  و  کردیم  دود  و 
با  هم  الان  و  بود  تنمان  لباس های  ماند، 
همسرم در خرابه ها و پارک ها شب را به روز 
می رسانیم. سمیرا ۴۱ سال سن دارد و دو 
بار ازدواج ناموفق را در زندگی تجربه کرده 

است، ازدواج اولش به اصرار خانواده بوده و 
بعد از گذشت یک سال از زندگی مشترک 
و  بوده  دزد  شوهرش  که  می شود  متوجه 
سابقه زندان هم داشته که متأسفانه به این ها 
ختم نمی شود بلکه همسر دیگری هم داشته 
که خانواده از تمام این موارد بی اطلاع بودند. 
ازدواجی که به اجبار پدر انجام می شود به 
اجبار همان پدر تمام می شود و به طلاق 
می انجامد. سال ها در خانه می ماند و برای 
می رود،  کار  سراغ  به  افسردگی  از  رهایی 
می شود  کار  به  مشغول  شرکت  یک  در 
و زمانی که رئیس شرکت متوجه مطلقه 
بودنش می شود سوء استفاده هایش شروع 
و به وی قول ازدواج می دهد. سمیرا برای 
به  مردم  کنایه های  و  طعنه ها  از  رهایی 
پیشنهاد رئیس شرکت جواب مثبت می دهد 
و به درخواست هایش تن، ماجرا همچنان 
ادامه می یابد تا اینکه رئیس شرکت از وی 
به صاحبانش  را  بسته هایی  می خواهد که 
برساند، یک روز از سر کنجکاوی بسته ای را 
باز می کند و زمانی که متوجه ماجرا می شود 
رئیس شرکت را تهدید می کند اما این تهدید 

یک هفته ای بیشتر نمی انجامد.

معجونی برای سردرد!

سمیرا اضافه می کند: به دلیل فشار کار به 
اینکه  تا  دچار می شدم  زیادی  سردردهای 
یک روز رئیس شرکت دارویی درست کرد 
و گفت معجون سردرد است! بعد از نوشیدن 
آن  از  و  شدم  خوب  عجیبی  طرز  به  آن 
روز هر موقع که به سردرد دچار می شدم 
درخواست  را  معجون  شرکت  رئیس  از 
می کردم، اصلا به این فکر نمی کردم که 
 چیست فقط به فکر خوب شدن حالم بودم.

وی با بیان اینکه هر روز که می گذشت به 
مصرف معجون وابسته تر می شدم و کم کم 
آن ها  از  شدند،  تغییراتم  متوجه  اطرافیانم 

اصرار بر آزمایش و از من انکار!

از قلیان تا شیشه

مرجان)اسم مستعار( به دلیل نداشتن همدرد 
و رها شدن از سوی خانواده در دام اعتیاد 
افتاده است، شروع اعتیادش با قلیان بوده 
و سپس گسترش یافته و در آخر به شیشه 
ختم شد، از راهی که انتخاب کرده پشیمان 
است و به جوانان هم سن و سالش توصیه 
می کند: به دوستان خود اعتماد نکنید و با 
گفتن  از  اگر  بگویید»نه«،  آن ها  به  قدرت 

این کلمه امتناع کنید زندگی و آینده خود را 
تباه کردید همانند من. »نرگس بنی اسدی« 
روانشناس خانواده در گفت و گو با خبرنگار 
فارس به زیان هایی که فرد معتاد به خود، 
خانواده و جامعه وارد می کند اشاره می کند 
و می گوید: یک فرد معتاد قسمت زیادی 
از سرمایه های زندگی را صرف اعتیاد خود 
می کند که این امر مشکلات غذایی، رفاهی، 
آموزشی، بهداشتی و اخلاقی را برای افراد 
اینکه  بیان  با  وی  می کند.  ایجاد  خانواده 
خانواده،  بر  اعتیاد  اقتصادی  آثار  بر  علاوه 
و  اختلاف  دچار  نیز  خانواده  بر  حاکم  جو 
رابطه  می کند:  تصریح  می شود،  دشمنی 
شخص معتاد بر اثر عدم تعادل روانی با تمام 
از گرفتاری  انسان ها قطع می شود و پس 
در دام اعتیاد رابطه عادی و طبیعی فرد با 
اعضای خانواده، دوستان و آشنایان شکل 
نمی گیرد. این روانشناس خانواده با تبیین 
دیگر  اعتیاد  گرفتار  خانواده های  در  اینکه 
انسانیت  و  عاطفه  محبت،  خوشبختی،  از 
خبری نیست، یادآور می شود: این خانواده ها 
به دلیل معتاد شدن اعضای خانواده دچار 
زندگی شان  در  زیادی  بدبختی های  رشد 

می شوند که در برخی موارد مرگ خود را 
از خدا می خواهند.

اعتیاد؛ زمینه ساز بزهکاری

بی اسدی، به جنبه های اجتماعی و اخلاقی 
در  متأسفانه  می گوید:  و  می پردازد  اعتیاد 
مواردی دیده شده که بر اثر عوارض حاصل 
از اعتیاد به علت اینکه پایه های اخلاقی و 
طرفی  از  و  شده  معتاد سست  افراد  دینی 
نتوانستند هزینه های اعتیادشان را تأمین کنند 
به بزهکاری های مختلفی مانند دزدی، قاچاق 
ناموس  فروش  تکدی گری،  مخدر،  مواد 
و غیره روی آورده اند. وی به عوامل اعتیاد 
پرداخت و با بیان اینکه از مهم ترین خطراتی 
که انسان ها به ویژه جوانان و نوجوانان را 
ناباب  دوستان  با  معاشرت  می کند  تهدید 
ویژگی های  از  است، می افزاید: کنجکاوی 
طبیعی جوانان است لذا برخی از جوانان که 
دوستان و یا اقوام آن ها مصرف کننده مواد 
هستند به توصیه آن ها و یا از روی کنجکاوی 

ترغیب به مصرف مواد می شوند.

مهم ترین عوامل اعتیاد

و  روانی  فشارهای  پارتی ،  و  مهمانی  وی 
آشفتگی های ذهنی، ضعف در مهارت های 
خانواده،  در  معتاد  عضو  وجود  اجتماعی، 
و  اختلافات  مواد،  بودن  دسترس   در 
و عدم  خانوادگی، شکست  نابسامانی های 
موفقیت در تحصیل، ضعف در مهارت های 
عدم  سالم،  تفریحات  نداشتن  شخصی، 
بیکاری  و  مخدر  مواد  مضرات  به  آگاهی 
را از مهم ترین عوامل اعتیاد ذکر می کند.

وی برخورداری از زندگی سالم را یکی از 
مهم ترین عوامل پیشگیری از آسیب های 
بیان  و  می داند  اعتیاد  به ویژه  اجتماعی 
می کند: خانواده ها نقش مهمی در تربیت 
که  دارند  اعتیاد  از  جلوگیری  و  فرزندان 
متأسفانه به دلیل فاصله گرفتن خانواده ها 
از سبک زندگی اسلامی ارتباط و پیوند بین 

خانواده ها ضعیف شده است.

فعالیت ۸۶ مرکز درمان اعتیاد در استان

شورای  دبیر  حسنی مقدم  محمدرضا 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی 
می گوید: برخی از روی ناآگاهی به سمت 
مواد مخدر کشیده می شوند، برخی جوانان 
برای تفنن و سرگرمی و یا به بهانه مسائل 
مخدر  مواد  مصرف  سمت  به  درسی 

می روند در حالی  که نمی دانند همین قدم 
اول زمینه ساز آلودگی آنان است. وی بیان 
مرکز   ۸۶ درمان  حوزه  مورد  در  می کند: 
درمان وجود دارد که تعداد معتادان تحت 
پوشش مراکز درمان و کاهش آسیب اعتیاد 
در استان ۱۴ هزار و و ۸۵۰ نفر است. دبیر 
مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای 
خراسان جنوبی از وجود ۲۱۲ کودک زیر ۱۸ 
سال معتاد در استان خبر می دهد و می افزاید: 
کودکان معتاد معرفی شده به بیمارستان های 
بیرجند، قاین، فردوس و طبس ۹۰ درصد 
و  پزشکی  علوم  توسط  درمانشان  هزینه 
۱۰ درصد توسط نهاد ارجاع دهنده )کمیته 
امداد امام خمینی ره، آموزش و پرورش و...( 

پرداخت می شود.

اجرای طرح »یاری گران زندگی«

طرح  اجرای  به  اشاره  با  حسنی مقدم 
مطرح  استان،  در  زندگی«  »یاری گران 
می کند: با اجرای این طرح هر سال باید پنج 
درصد آمار معتادان موجود را کاهش دهیم 
و همچنین از ورود افراد جدیدی به حوزه 

اعتیاد جلوگیری شود.

کاهش ۲۰ درصدی معتادان
 تا افق ۱۴۰۰

طرح  این  اساس  بر  اینکه  اعلام  با  وی 
استان  معتادان  تعداد  باید   ۱۴۰۰ افق  تا 
می شود:  یادآور  یابد،  کاهش  درصد   ۲۰
برنامه ششم  پایان  تا  این طرح  چشم انداز 
پایان برنامه  تا  توسعه است و در مجموع 
آمار  درصد   ۲۰ باید  سال ۱۴۰۰  و  ششم 
معتادان موجود را کاهش دهیم و از ورود 
 افراد جدید به حوزه اعتیاد جلوگیری کنیم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
پاک سازی   طرح  اجرای  از  خراسان جنوبی 
خبر  معتادان  از  بیرجند  قدیم  محلات 
این  در  مشکلاتی  می گوید:  و  می دهد 
که  بیرجند  تاریخی  بافت  در   خصوص 
از  است  اهمیت  دارای  گردشگری  نظر  از 
براساس  که  دارد  وجود  گذشته  سال های 
برنامه ریزی انجام شده با همکاری دادستان 
امسال  در  مربوط  دستگاه های  دیگر  و 
 پاک سازی این محلات انجام خواهد شد.

محلات  می کند:  خاطرنشان  حسنی مقدم 
آلوده به مواد مخدر در بیرجند شناسایی شده 
و با دستور دادستان افراد خرده فروشی که 
خانه های خود را در این محلات مجهز به 
دوربین کرده اند، دستگیر خواهند شد تا افراد 
بهبودیافته با بازگشت به این محلات دوباره 

معتاد نشوند.
و اما... اعتیاد هیولای بی اخلاقی است که 
مختص قشر خاصی از جامعه نیست و فقیر 
و غنی، زن و مرد، کهنسال، بزرگسال، جوان 
و نوجوان و با سواد و بی سواد را درگیر خود 
می کند. از مهم ترین راهکارهایی که می تواند 
در مقابله با اعتیاد نقش ایفا کند می توان به 
پیش  از  بیش  باید  که  کرد  اشاره  آموزش 
مورد توجه مسئولان امر قرار بگیرد. در تمام 
محافل گفته می شود اعتیاد بلای خانمان 
سوز است، اما صرف گفتن این جملات و 
پخش چند عکس دلخراش نمی تواند کارساز 
باشد، باید با آموزش متناسب با هر منطقه 
با این آسیب مقابله کرد. مقابله با اعتیاد تنها 
تمام  و  نیست  خاصی  دستگاه  به  مربوط 
دستگاه های اجرایی باید پای کار باشند و در 
این زمینه همکاری و هم افزایی داشته باشند 
به طور مثال برای تخریب ساختمان های 
مخروبه که به محلی برای حضور معتادان 
تبدیل شده همه  مواد مخدر  بدل  و  رد  و 

دستگاه های اجرایی باید پای کار باشند.

از بوی توهم زای »گُل« تا مرگ تدریجی زندگی



با بزرگان

داریوش ارجمند

داریوش ارجمند برادر کوچک تر انوشیروان ارجمند، 
هنرپیشه نام آشنای تئاتر، سینما و تلویزیون ایران 
سال ۱۳۲۳ در خانواده ای اصیل و مرفه در شهر 
بیرجند مرکز خراسان جنوبی به دنیا آمد. اصلیت 

خانوادگی او به روستای گل فریز برمی گشت. 
روستایی که مرغوب ترین زعفران دنیا در آن به 
عمل می آید. پدرش تیمسار ارجمند مدتی رئیس 
بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند بود، اما در دوران 
عازم  اش  خانواده  همراه  به  داریوش،  کودکی 
مشهد شدند. تیمسار در آن جا نیز ریاست یک 
بیمارستان بسیار بزرگ و مهم را بر عهده داشت. 
مادرش خانم یغمایی فرزند یکی از ثروتمندان 
مشهدی و صاحب کارخانه های نوشابه سازی 
و خواهر کوروش یغمایی خواننده معروف ایرانی 
بود. داریوش ارجمند تحصیلات مقدماتی خود را 
در سال ۱۳۴۷ در مشهد به پایان رساند و دیپلم 
ادبی گرفت. وی تحصیلات دانشگاهی خود را در 
دانشگاه فردوسی مشهد در رشته کارشناسی تاریخ 
و جامعه شناسی سپری نمود. دکتر علی شریعتی 
یکی از استادان او در آن برهه بود. سپس برای 
پاریس  در  او  شد.  پاریس  عازم  تحصیل  ادامه 
مدرک کارشناسی ارشد تئاتر و سینما را از دانشگاه 
سوربن دریافت کرد. داریوش که فرزند دوم خانواده 
بود و ۱۲ سال از انوشیروان برادر بزرگش کوچکتر 
بود در دوران دانشگاه با دختر دایی اش خانم فرشته 
یغمایی ازدواج کرد. ورود داریوش ارجمند به عرصه 
هنر از همان سنین نوجواني رقم خورد. او بازیگري 
را از صحنه تئاتر آغاز کرد و پس از ورود به دانشگاه 
در سال ۱۳۴۹ آن را به صورت جدي پي گرفت. 
از جمله نمایش هاي او مي توان به امیرارسلان، آي 
با کلاه آي بي کلاه، سگي در خرمن جا اشاره نمود 
که به خاطر نمایش سگي در خرمن جا برنده مدال 
بازیگري دانشگاه ها شد. او سال ۱۳۴۹در وزارت 
فرهنگ و هنر استخدام شد. وی به همراه مهرداد 
تدین از موسسین سینمای آزاد مشهد در اواخر دهه 
۱۳۴۰ بود. علاوه بر بازیگری و کارگردانی در تئاتر 
مشهد به ساخت فیلم های کوتاه ۸ میلی متری 
می پرداخت که مهمترین آنها فیلم هیس می باشد. 
کارگردانی فیلم »گفت به زیر سلطه من آیید« ، اولین 
تجربه  سینمایی او در قطع ۱۶م.م. بود و اکنون 

سال هاست که  در سینماهنرنمایی می کند. 

صبحانه باید متنوع باشد

بیشتر افراد معمولا در وعده های ناهار و شام، تنوع 
ایجاد می کنند، اما وعده صبحانه به یک شکل 
باقی می ماند. این در حالی است که یک صبحانه 
کامل باید شامل پروتئین، فیبر، آنتی اکسیدان ها، 

ویتامین ها، مواد معدنی و اسیدهای چرب امگا ۳ 
باشد.صبحانه، ارتباط زیادی با اشتها دارد. خوردن 
صبحانه باعث کاهش تدریجی قند خون می شود 
و این مسأله فرد را بیشتر به سمت ریزه خواری و 

چاق شدن می کشاند.

عسل را با آب گرم مخلوط نکنید

برای  زیرا  جوشاند  گرم  آب  در  نباید  را  عسل 
سلامتی مضر است. به طور مثال به منظور کاهش 
وزن مردم اغلب عسل را با آب گرم مخلوط می 
کنند ومی نوشند که این کار اشتباه است زیرا سطح 

هیدروکسی متیل فورفورال را در بدن افزایش می 
دهد که منجر به افزایش سطح سموم می شود.  
بنابراین هرگز عسل را با آب گرم یا آب جوش 
مخلوط نکنید. ترکیب عسل با روغن حیوانی  نیز 

برای سلامتی  مضر است.

فواید آلبالو برای سرماخوردگی

آلبالو  دارد.  هم  درمانی  و  دارویی  فواید  آلبالو 
که  است  ویتامین  سی   بالای  مقادیر  حاوی 
باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شده و برای 
و  آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  درمان  و  پیشگیری 

جذب  با  آلبالو  این  بر  است.علاوه  مفید  سرفه 
ها  عفونت  برابر  در  بدن  مقاومت  آهن،  بیشتر 
دهد. می  افزایش  را  ویروسی  های  بیماری   و 

همچنین آنتوسیانین ها و کورستین موجود در آلبالو 
به کاهش علائم آسم کمک می کند.

زردی چشم و مشکل کبدی

خیلی  کبد  اینکه  از  است  نشانه ای  زرد  چشم 
مشخص ترین  احتمالاً  و  نمی کند  خوب عمل 
نشانه بیماری کبدی است. ماده ای زرد رنگ به 
نام بیلی روبین معمولاً توسط کبد تجزیه می شود 

اما  کرد،  خارج  بدن  از  را  آن  می توان  بنابراین 
تجمع  باعث  دارد  مشکل  کبد  که  هنگامی 
بیلی روبین می شود و منجر به زردی سفیدی چشم 
و پوست می شود.  زردی می تواند به دلیل تعدادی 
از مسائل سلامتی، از جمله عفونت ویروسی باشد.

برای تهیه  لیموناد خانگی ابتدا باید یک قابلمه  کوچک روی اجاق قرار دهید و شکر و یک فنجان آب درون آن 
بریزید. مواد را خوب هم بزنید. زیر حرارت را زیاد  کنید و اجازه دهید مواد به جوش بیاید. مواد را مدام هم بزنید تا 
شکر به طور کامل حل شود. زیر حرارت را خاموش کنید و اجازه دهید مخلوط شکر در دمای اتاق خنک شود. 
سپس آن را به یک ظرف درب دار منتقل کنید و در یخچال قرار دهید تا خنک شود. هسته های آب لیموترش 
را دور بریزید، اما اجازه دهید تکه های لیموترش باقی بماند. مخلوط شکر را از یخچال بیرون بیاورید و آن را 
درون پارچ بریزید. آب لیموترش و هفت فنجان باقیمانده  آب را به پارچ اضافه کنید و مواد را خوب هم بزنید.

به اندازه  دلخواه به لیموناد یخ اضافه کرده و آن را هم بزنید تا حسابی خنک شود.

موزه هایی که کودکان عاشقش می شوند

اگر یک لحظه خودمان را با تمام توقعات مان، جای 
طرف مقابل مان بگذاریم و همان طور رفتار کنیم 
که دوست داریم با ما رفتار شود، قضیه خیلی فرق 
خواهد کرد. آن وقت دلجویی کردن برایمان وظیفه 
می شود، نه مصیبت. بعضی اوقات هم می شود که 
ترس از پذیرفته نشدن پوزش مان، ما را از عذرخواهی 
بازمی دارد. سعی کنیم کاری نکنیم که عذرخواهی 
بخواهد: اشتباه است که فکر کنیم عذرخواهی کردن، 
نسخه خوبی است که دائما باید پیچیده شود. برای 

بعضی ها، اشتباه کردن و معذرت خواستن، مثل یک 
عادت روزانه می شود. دائما اشتباه؛ دائما عذرخواهی.

این است  به آن توجه کنیم  باید  نکته مهمی که 
که در واقع، قبح اشتباه کردن برای افرادی که به 
می شود.   شکسته  می کنند،  عادت  معذرت خواهی 
بعضی اشتباه ها معذرت بردار هم نیست؛ مثل جایی که 
پای خسارات جانی یا آبرویی در میان باشد. این است 

که علاج واقعه، قبل از وقوع باید کرد. 
دو چیز معمولا به طرف مقابل شما در قبال لطمه ای 

که به او وارد شده، آرامش می دهد؛ اول اینکه ببیند 
شما متوجه اشتباه تان شده اید و حق را به او می دهید 
که این قضیه، حتی ربطی به عمدی و سهوی بودن 
مساله هم ندارد. دوم، حس کردن پشیمانی واقعی 
در شما و دیدن همت تان برای جبران خسارتی که 
به وجود آمده، حتی اگر واقعا امکان آن نباشد. درک 
وضعیت پیش آمده و پذیرش منصفانه مسئولیت آن، 
حداقل انتظاری است که فرد مقابل از شما دارد و 

کاملا هم بجاست.

نکات کلیدی در هنر عذرخواهی 

یاد یاران
شهید: ولی اله تجلی            فرزند: رجبعلی      شهرستان: فردوس

با استقامت و صبر و شکیبایی امیدوارم که مرا حلال کنی و ببخشی و   پدر عزیز 
پنجشنبه   ۳  تیر  ۱۴۰۰ * شماره  ۴۹۴۷ از انقلاب اسلامی دفاع کنی.
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فرهنگ  وهنر

مقبره یا آرامگاه تورانشاه

آرامگاه تورانشاه یکی از جاذبه های تاریخی شهر 
سرایان است. این بنا در حاشیه جنوبی شهر سرایان 
قرار دارد. آرامگاه تورانشاه که در فضای هموار 
ساخته شده، آرامگاه عارف بزرگی به نام تورانشاه 
بوده است. سال ساخت این بنای تاریخی را قرن 
۸ و ۹ هجری قمری تخمین می زنند. در ساخت 
آرامگاه تورانشاه از مصالح آجر و سنگ استفاده 

شده است. زیباترین قسمت بنا، گنبدخانه آرامگاه 
زیبایی فضای  به  محسوب می شود که معمار 
هشت  ضلعی فضا را به گنبد تبدیل کرده است.بنا 
از دو قسمت خارجی و داخلی تشکیل شده است. 
نمای خارجی آرامگاه به همراه یک حوض، فضای 
سبز و چند قبر تاریخی در قسمت خارجی بنا قرار 
دارد. این قبرها متعلق به دوران تیموریان بوده 
و همین امر هم می تواند اشاره کند که مقبره 
تورانشاه نیز در دوره تیموریان ساخته شده است. 
همچنین نمای خارجی آرامگاه شامل طاق های 

تزیینی می شود که تماما با آجر کار شده است.

فصل جدید باب اسفنجی در راه است

 شبکه تلویزیونی نیکلودیون سفارش تولید ۱۳ 
قسمت سریال »باب اسفنجی« را برای فصل 
سیزدهم داده است. گفته می شود برای فصل 
جدید تمامی صداپیشگان اصلی بازخواهند گشت 

تا از این حیث تغییری در سریال داده نشده باشد.
نکته جالب توجه این است در حالی نیکلودیون 
خبر از تولید فصل سیزدهم »باب اسفنجی« را 
داده که امسال این شرکت جشن تولد بزرگی 
برای کاراکتر محبوب خودش گرفته و قرار است 
در کامیک کان سن دیگو هم بخشی از شهر 
این سریال که در نسخه های دوبله  زیر آب 
»مایو کنار« نام گرفته را هم بسازد تا با استقبال 
بیشتر مخاطبان رو به رو شود.تا کنون حدود ۲۴۶ 
قسمت از سریال »باب اسفنجی« روی آنتن شبکه 
تلویزیونی نیکلودیون رفته. این سریال که از سال 
۱۹۹۹ پخش می شود در حالی امسال شمع 
کیک ۲۰ سالگی خودش را فوت می کند که در 
این سال ها چیزی حدود 5۰ جایزه برده و ۴۴ بار 

هم نامزد جوایز گوناگون شده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار

دنیا را بغل گرفتیم، گفتند: امن است هیچ کاری  با ما ندارد، خوابمان 
برد...بیدار شدیم،دیدیم آبستن تمام دردهایش شده ایم...حسین پناهی 

لیموناد در صدر نوشیدنی های محبوب تابستانی

موزه ایندیاناپولیس واقع در آمریکا بزرگ ترین 
موزه مخصوص کودکان در جهان است که 
از  ۱۲۰.۰۰۰ شئ، سرگرمی  در آن بیش 
برای افراد خردسال قرار گرفته است در موزه 
ایندیاناپولیس کودکان فرصت خوبی برای 
کسب اطلاعات از دوره های کره زمین و 
حیواناتی که منقرض شده اند،  خواهند داشت.

شماره ۴۹۴۷                        

۹۱
۶4۸
۳۸۲۵۹
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۷۳۶

۵4
۲۳۸

۲۵۹۶
۳۷۵

سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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۲۵۶۱۸۷۳۹4

۸4۱۹۳۲۶۵۷

۳۹۷۶4۵۱۲۸

۹۸4۳۱۶۲۷۵

۷۱۳۲۵۸4۶۹

۵۶۲۷۹4۸۳۱

جدول سودوکو

آگهی مزایده فروش انواع لوله و فیلتراسیون آبیاری تحت فشار
الف( مزایده گذار: شرکت حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی)سهامی خاص 

به شماره ثبت 2480(
ب( موضوع مزایده: عبارت است از فروش انواع لوله و فیلتراسیون در 21 گروه موجود در سطح 88 
هکتار آبیاری تحت فشار متعلق به شرکت حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی 

طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده
ج( تضمین شرکت در مزایده به شرح جدول ذیل می باشد: 

مبلغ تضمین)ریال(موضوعشماره گروه

251913917.5لوله و فیلتراسیون آبیاری تحت فشار1

که باید به یکی از شکل های ذیل ارائه شود:
* رسید بانکی واریز به حساب شبا IR 63 0180 0000 0000 0475  5558  13 نزد بانک تجارت 

شعبه مرکزی
 * چک تضمین بانکی

* ضمانتنامه بانکی، هر سه مورد به نفع شرکت حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان 
جنوبی و به نام متقاض، که برای هر سه به صورت مجزا ارائه گردد.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و 
نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

د( قیمت پایه کارشناسی موضوع مزایده به شرح ذیل می باشد:

بهای کل )ریال(بهای واحد )ریال(مقدارواحدشرح کالاردیف

لوله   پلی اتیلن * 1
لودن سایز   25

2000015000300000000متر

لوله   پلی اتیلن * 2
لودن سایز  20

128000130001664000000متر

سه راهی  پلیاتیلن 3
مساوی 25

52011100057720000عدد

تبدیل پلی اتیلن 4
160 به 110

111829752012725عدد

تبدیل پلی اتیلن 5
125 به 110

3110500331500عدد

تبدیل پلی اتیلن 6
125 به 110

392400277200عدد

زانوی پلی اتیلن 90 7
به 110

4248140992560عدد

بست انتهایی پلی 8
اتیلن سایز 110

29675001935000عدد

کمربند پلی اتیلن 9
110 پلی اتیلن

173074555226735عدد

کمربند پلی اتیلن 10
3/4 پلی اتیلن

532500162500عدد

کمربند پلی اتیلن 11
160 پلی اتیلن

3599001797000عدد

11530000015300000عددشیر کشویی 12150

221259652771230عددفلنچ جوشی13110

7130175911225عددفلنچ جوشی 14125

18500090000عددواشر پلاستیکی 15110

202900005800000عددرینگ آهنی16110

درپوش انتهایی 110 17
آهنی

142900004060000عدد

7207920057024000عددبست 183/4

3475000014250000عددسه راه چدن 19150

2171317500379977500عددبابلر بدون پایه20

رایزر گالوانیزه 21
1.2متری 6  اینچ

145000004500000عدد

2519139175جمع کل

ه( محل، زمان و مهلت دریافت اسناد محل تحویل و گشایش پیشنهاد ها :
از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که داوطلب شرکت در مزایده می باشند دعوت می شود پس از 
تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز جهت دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن فیش بانکی به حساب 

475555813 نزد بانک تجارت شعبه مرکزی به نشانی ذیل مراجعه نمایند.
بیرجند- خیابان خلیل طهماسبی- تقاطع خیابان سعدی - شرکت حمایت از توسعه بخش کشاورزی 

استان- مدیریت مالی )مهندس مقدم(
شرکت کنندگان در مزایده باید پیشنهادهای خود را تا ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ 1400/4/13 
به صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان تحویل نمایند. پیشنهادهای واصله در ساعت 11 
صبح همان روز در صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان گشایش و رسیدگی خواهد شد.به 
پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر فوق واصل 

شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
هزینه آگهی به عهده برنده/ برندگان مزایده می باشد.

هیئت مدیره شرکت حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی

برگ سبز و سند خودروی پیکان وانت 
به شماره پلاک ایران 52  752 ص 61 

به شماره موتور 11487011689 و شماره 
  NAAA46AAX8G011205 شاسی
به نام امیر رضا رمضانی با کد ملی 

0880553014 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند خودروی وانت دیر 
به شماره پلاک ایران 52  186 ج 59 

به شماره موتور D050618414 و شماره 
 NAYCD06A07A000045 شاسی
به نام فاطمه کاهنی با کد ملی 

0652833209 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک همکار در فروشگاه لوازم یدکی و شراکت در کار نیازمندیم.
  09059953462

شارژ گاز یخچال،ساید  
09153635015- ناصری نژاد

جواز اسلحه تک لول ساچمه زنی ته پر 
مدل کوسه شماره سلاح  8405388  
- N1 به نام رضا حسین پور با کد ملی 

0652462741 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.
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ابتلای ۵۴ نفر به ویروس کرونا

۵۴ بیمار جدید کرونایی، ۲۴ ساعت گذشته در خراسان جنوبی شناسایی شدند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت:از این تعداد 
۲۳ بیمار در تست های ملکولی و ۳۱ نفر در تست های سریع تشخیص کرونا، شناسایی شدند. مهدی زاده افزود: در بیرجند ۱۰ نفر، در قاین 

۶ نفر، فردوس ۳ نفر و در شهرستان های خوسف، سرایان، درمیان و نهبندان هر کدام یک نفر از طریق تست های ملکولی مشخص شدند.

مرزبانی خراسان جنوبی  فرمانده   *
گفت: همزمان با دهه کرامت و در 
نهمین مرحله از رزمایش مواسات و 
همدلی مومنانه مرزبانی استان ۷۰۰ 
بسته غذایی بین مرزنشینان و عشایر 

توزیع شد.
* بیش از ۶۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
تومان کمک در مرحله دوم از گام 
)دهه  مومنانه  کمک  نهضت  اول 

کرامت( اهدا شد.
* رئیس هیئت ورزش های همگانی 
با  گفت:کارمندان  جنوبی  خراسان 
اجرای طرح »کارمند فعال - ایران 
پویا« در محیط کار و پشت میز خود 

حرکات ورزشی انجام می دهند.
* مادر شهید محمد علی حمامی در سن 

۸۰ سالگی به فرزند شهیدش پیوست.
* علیرضا مومنی به عنوان رئیس هیئت 

رزمی خراسان جنوبی انتخاب شد.
* محمدحسین گواهی پدر شهید پرویز 
گواهی در سن ۹۱ سالگی بر اثر کهولت 

سن درگذشت.

اخبار  کوتاه 

کاهش نرخ جمعیت ایران برنامه 
هدفمند استعماری است

اینکه  بیان  با  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
هدفمند  برنامه  ایران  جمعیت  نرخ  کاهش 
استعماری است، گفت: کاهش جمعیت برای 
ایران نابودی به دنبال دارد و دشمنان وقتی 
قدرت ایران اسلامی را با این طرح ضعیف 
کرد دیگر به این اکتفا نمی کنند و انتقام ۵۰ 
ساله شان را خواهند گرفت. حجت الاسلام 
عبادی  به توزیع ناعادلانه اقتصاد در جامعه 
اشاره کرد و گفت: کسی که درآمد خود را از 
زباله گردی به دست می آورد توانایی پرداخت 
هزینه های روزمره زندگی را ندارد و این بر 

فرزندآوری خانواده ها تاثیر دارد.

جریمه بیش از ۲۰ میلیارد تومانی 
متخلفان در تعزیرات حکومتی

گفت:  استان  حکومتی  تعزیرات  کل  مدیر 
میزان محکومیت پرونده های تخلف در سه 
بخش کالا و خدمات، قاچاق کالا و ارز، و دارو 
و درمان ۲۰ میلیارد ۱۳۱ و  میلیون تومان بوده 
است. حسن پور افزود: در بخش کالا و خدمات 
۶۹۶ پرونده وارد و ۷۰۹ پرونده مختومه شد 
که درصد پرونده های مختومه به وارد شده 

۱۰۱.۹ درصد گزارش شده است.

اعلام آمادگی سازمان اتکا برای 
فروش محصولات استراتژیک استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: هلدینگ صنایع غذایی سازمان 
اتکا برای فروش محصولات استراتژیک استان 
اعلام آمادگی کرده است. عابدی افزود: در اولین 
گام، به منظور بسته بندی و فروش محصولات 
کشاورزی با نشان تجاری اتکا، به زودی تفاهم 
نامه ای فی مابین استان و هلدینگ اتکا منعقد 
می شود. وی در ادامه به فراهم بودن شرایط 
این هلدینگ برای سرمایه گذاری در زمینه 
فرآوری محصولات کشاورزی گفت .عابدی 
اظهار داشت: هلدینگ صنایع غذایی اتکا اعلام 
آمادگی کرده که با همکاری هلدینگ کشاورزی 
و دامپروری این سازمان و نیز کمک بخش 
خصوصی و مشارکت سرمایه گذاران استان ، 
نسبت به خرید دانه های روغنی و راه اندازی 

واحدهای روغن کشی اقدام نماید.

سنجش نوآموزان خراسان جنوبی
 از ۵ تیر آغاز می شود

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: سنجش ۱۹ هزار نوآموز بدو ورود به 
و  شد  خواهد  آغاز  تیرماه  پنجم  از  دبستان 
این فرآیند تا پایان شهریور ماه ادامه خواهد 
داشت. واقعی افزود: مسال ۱۶ پایگاه اولیه و 
دو پایگاه تخصصی وظیفه سنجش کوودکان 
بدو ورود به دبستان را برعهده دارند و تعیین 
جایگاه آموزشی دانش آموز براساس معیارهای 
پذیرفت.  خواهد  صورت  آموزشی  استاندارد 
پایگاه های  کاری  ساعت  شد:  یادآور  وی 
سنجش ۵ ساعت از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ 
بوده و  میزان پذیرش هر پایگاه بر اساس 
نوبت دهی، بین ۳۳ تا ۳۶ نفر در روز و در 

فواصل زمانی معین خواهد بود.

ماهانه هزار کنتور معیوب 
در خراسان جنوبی تعویض می شود

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی گفت: برای تعویض ماهانه 
هزار کنتور آب در این استان برنامه ریزی لازم 
صورت گرفته است که با این روند تا پایان 
امسال ۱۲ هزار کنتور معیوب، تعویض خواهد 
شد. حسین امامی افزود: یکی از مهمترین 
راه های جلوگیری از هدررفت آب و محاسبه 
دقیق مصرف آن، شناسایی کنتورهای خراب 
و تعویض به موقع آنها است که در مدیریت 
بود. وی  تاثیرگذار خواهد  مصرف برق هم 
اظهار داشت: در حال حاضر ۳۱ درصد آب 
شبکه شهری و ۴۰ درصد آب شبکه روستایی 
در استان هدررفت دارد و تعویض کنتورهای 
میزان  کاهش  منظور  به  مشترکان  معیوب 
هدررفت ظاهری آب و جلوگیری از تضییع 
حقوق دولت و مشترکان در حال انجام است.

دستگیری سارق قطعات خودرو 
در شهرستان قاین

فرمانده انتظامی شهرستان قاین از دستگیری 
سارق محتویات و قطعات داخل خودرو در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ زال بیکی گفت: 
در پی اعلام وقوع چندین فقره سرقت قطعات 
و محتویات داخل خودرو در سطح شهرستان 
صورت  به  موضوع  بررسی  بلافاصله  قاین 
وی  قرارگرفت.  پلیس  کار  دستور  در  ویژه 
افزود: مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی، سارق را 
شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی در 
عملیاتی غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر کردند. زال بیکی، با اشاره به اینکه 
سارق دستگیر شده در بازجویی های پلیسی 
به ۱۱ فقره سرقت قطعات و محتویات داخل 
متهم  ماموران  افزود:  کرد؛  اعتراف  خودرو 
دستگیر شده را به همراه پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کردند.

مبارزه با موادمخدر نیازمند اجرای 
طرح های کارساز است

نماینده ولی فقیه در استان با بیان اینکه مواد 
مخدر یکی از بی رحمانه ترین ابزارهای دشمن 
برای استعمار مردم جهان است، گفت: مبارزه 
با مواد مخدر نیازمند اجرای طرح های کارساز 
است. حجت الاسلام عبادی افزود: در شورای 
شیوه  یک  به  موادمخدر  مبارزه  هماهنگی 
همواره کار کردن ارزشمند است اما کارساز 
نیست چون شما در بررسی، تعقیب و نظارت 
بر امور وقتی نقاط ضعف و قوت را شناسایی 
صورت  به  بخشی  هر  برای  باید  می کنید 
جداگانه نیز طرح کارساز و متفاوت با آنچه 
عمل می شود، داشته باشید. وی با بیان اینکه 
اصل و ریشه مبارزه با موادمخدر از خانواده ها 
شروع می شود و باید برای آنها طرح داشته 
به  خدمتگزاران  دیگر  و  شما  افزود:  باشید، 
صورت شبانه روزی از مردم دفاع می کنید که 
معتاد نشوند اما باید طرحی داشته باشید که 

خود افراد از خودشان دفاع کنند.

فرسودگی ۱۲ درصد از مدارس 
خراسان جنوبی

مدیرکل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس 
از  درصد  فرسودگی ۱۲  از  جنوبی  خراسان 
مدارس استان خبر داد. چاوشان گفت: مدارس 
به طور کلی به سه دسته  مستحکم، مشمول 
مقاوم سازی و فرسوده تبدیل می شود که در 
خراسان جنوبی ۱۲ درصد آن ها فرسوده یا 
تخریبی است. وی با اشاره اینکه در سطح 
دارد  وجود  مدرسه  هزار  جنوبی ۳  خراسان 
هزار کلاس  شامل ۱۰  مدارس  این  افزود: 
 ۳۶۰ به  نزدیک  میان  این  از  که  می شود 
، نوسازی  مدیرکل   است.  فرسوده   مدرسه 
 توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی با 
بیان اینکه امسال اعتبارات ملی و استانی برای 
توسعه و تجهیز مدارس هنوز اختصاص داده 
نشده است، اظهار کرد: پیش بینی می شود 
همانند سال ۹۹ که بودجه ها نسبت به سال 
هم  امسال  داشت  افزایش  درصد   ۶۰  ،۹۸
به گران تر  با توجه  بودجه ها  افزایش  شاهد 

شدن تمام مواد و مصالح ساختمانی باشیم.

رقابت ۱۵ هزار داوطلب
 خراسان جنوبی در کنکور امسال

تکمیلی  تحصیلات  و  آموزش  معاون 
دانشگاه بیرجند با اشاره به رقابت ۱۵ هزار 
و ۸۶۲ داوطلب کنکور سراسری در ۵ گروه 
گفت:  جنوبی،  خراسان  در  کنکور  آزمایشی 
به  مربوط  کننده  داوطلب شرکت  بیشترین 
و  هزار   ۵ با  تجربی  علوم  آزمایشی  گروه 
 ۶۱ کرد:  اظهار  آیتی  است.  داوطلب   ۵۲۸
حوزه امتحانی زیر نظر آموزش و پرورش در 
آزمون  برگزاری  برای  استان  ۱۱ شهرستان 
سراسری در شهرستان های بیرجند، سربیشه، 
فردوس، درمیان، بشرویه، طبس، زیرکوه و 

خوسف در نظر گرفته شده است.

مرمت سرای تاریخی امینی
 خراسان جنوبی آغاز شد

گفت:  بیرجند  تاریخی  بافت  پایگاه  مدیر 
سرای امینی در محدوده بافت تاریخی شهر 
و  شده  واقع  شهر  قدیم  بازار  در  و  بیرجند 
مربوط به دوره قاجار است این اثر با شماره 
ثبت   کشور  ملی  آثار  فهرست  در   ۳۰۱۶۰
است. نصرآبادی گفت: با این اقدام بیش از 
۴۰ حجره از فضا های بنا مرمت و بهسازی 
شده تا هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی 
در آن مستقر شوند. مدیر پایگاه بافت تاریخی 
عنوان  به  می تواند  سرا  این  افزود:  بیرجند 
برای  مکانی  به  متمرکز  و  منسجم  بازاری 
بازار  قلب  در  صنایع دستی  عرضه  و  تولید 

بیرجند تبدیل شود.

 استاندار خراسان جنوبی بر لزوم بهره گیری 
از ظرفیت مردمی برای مبارزه با مواد مخدر 
تاکید کرد و گفت: نباید در مبارزه با مواد مخدر 
معطل اعتبارات باشیم و باید در این زمینه از 
کنیم. استفاده  نیز  مردمی   ظرفیت های 
از  بازدید  در  گذشته  روز  ملانوری  حمید 
هماهنگی  شورای  خودرویی  پارکینگ 
مدیران  افزود:  استان  مواد مخدر  با  مبارزه 
باید نگاه خود را در امر مبارزه با مواد مخدر 
تغییر داده و فعالیت هایشان را در این حوزه 
فرهنگی  و  آموزشی  کارهای  مبنای  بر 
انجام دهند. وی با تاکید بر اینکه موضوع 
مبارزه با مواد مخدر بیشتر باید مورد توجه 
قرار گیرد گفت: مدیران و کارکنان باید در 
این زمینه، نگاه مسئولیت پذیر و دغدغه مند 

به  جنوبی  خراسان  استاندار  باشند.  داشته 
تاکید مقام معظم رهبری بر انجام کارها با 

پیوست فرهنگی اشاره و تصریح کرد: انجام 
همه امور با پیوست فرهنگی، نتیجه بهتری 

به همراه دارد. وی اظهار داشت: در همین 
راستا و بنا به مصوبه شورای برنامه ریزی و 

توسعه استان دستگاه هایی که برای انعکاس 
استفاده  رسانه ها  ظرفیت  از  عملکردشان 

نکنند، از اعتباراتشان کسر می شود. ملانوری 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
نتایج انتخابات ۲۸ خرداد گفت: در انتخابات 
اخیر علیرغم فشارهای روانی و تبلیغاتی برای 
حضور نیافتن مردم در پای صندوق های رای، 
در نهایت در سطح کشور مشارکت حدود ۴۹ 
درصدی و در استان خراسان جنوبی بیش از 
۷۴ درصد رقم خورد. وی بیان کرد: این یعنی 
میزان مشارکت در استان ۲۶ درصد بالاتر از 
میانگین کشوری بوده است. استاندار خراسان 
جنوبی افزود: میزان مشارکت مردم استان در 
انتخابات  گذشته در دوره های مختلف بین 
۱۰ تا ۱۲ درصد بالاتر از میانگین کشوری 
بوده و این افزایش قابل توجه در این دوره 
جز با فرهنگ سازی حاصل نشده است.وی 

ظرفیت های خطه زرخیز خراسان جنوبی را 
کم نظیر و ناشناخته دانست و گفت: نتایج 
رایزنی های صورت گرفته با سرمایه گذاران 
فعال کشور در حوزه های کشاورزی، صنعت، 
معدن و سایر موارد نشان می دهد نسبت به 
بخش های  در  استان  عظیم  ظرفیت های 
مختلف اطلاعات کافی ندارند لذا باید به این 
مقوله توجه ویژه ای شود. استاندار خراسان  
جنوبی در آستانه پنجم تیر ماه روز جهانی 
وضعیت  آخرین  از  مخدر  مواد  با  مبارزه 
تجهیزات، امکانات و پارکینگ خودرویی 
مخدر  مواد  با  مبارزه  هماهنگی  شورای 
استان بازدید کرد و معاون سیاسی، امنیتی 
برنامه  این  در  نیز  استاندار  اجتماعی  و 

حضور داشت.

تاکید استاندار بر لزوم استفاده از ظرفیت های مردمی برای مبارزه با مواد مخدر

تسریع واکسیناسیون کرونا در استان

اقدامات حمایتی بیمه سلامت در دوران کرونایی 

آموزش رایگان ۹۰۰ نفر در طرح توسعه مشاغل خانگی خراسان جنوبی

 دشت های بحرانی کشور در حال افزایش است

دولت منتخب، رفع مشکلات معیشتی مردم را در اولویت قرار دهد

صداوسیما- دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و 
کنترل کرونا در استان از آغاز تزریق نوبت دوم 
واکسیناسیون کرونا در بیرجند خبر داد. شریف 
زاده با اشاره به ورود محموله جدید واکسن به 
استان گفت: محموله جدید واکسن کرونا که 
شامل ۱۱۸۱۴ دوز واکسن سینوفارم چینی و 
۱۰۰۰ دوز واکسن کووبرکت است، در اختیار ما 
قرار گرفته و بین شهرستان ها توزیع خواهد شد. 

شریف زاده افزود: واکسن سینوفارم چینی برای 
تزریق دوز دوم گروه های سنی بالای ۷۰ سال 
و باقی مانده  گروه اول یعنی پرسنل بهداشت 
و درمان است. وی گفت: همچنین ۱۰۰۰دوز 
واکسن کووبرکت ایرانی به دست ما رسیده که 
هنوز دستورالعمل نحوه توزیع و گروه های هدف 
آن مشخص نیست که بلافاصله بعد از اینکه 
این دستورالعمل به دست ما رسید، بر اساس 

آن واکسیناسیون واکسن ایرانی هم شروع 
خواهد شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و 
کنترل کرونا در استان از هم استانی ها خواست 
از مراجعه حضوری به مراکز جامع سلامت 
جهت تزریق دوز دوم واکسن، خودداری کنند 
و براساس تماس تلفنی مراقبین سلامت یا 
پیامکی که برایشان ارسال خواهد شد، به مراکز 

برای تزریق دوز دوم، مراجعه کنند.

بیمه سلامت  مدیرکل  جوان-  خبرنگاران 
از  سلامت  بیمه  گفت:  جنوبی  خراسان 
ابتدای شیوع بیماری کرونا اقداماتی را برای 
جلوگیری از شیوع کرونا و حمایت از مردم و 
بیمه شدگان در استان انجام داده است. اربابی 
افزود: در دوران شیوع کرونا، بیمه سلامت در 
داروخانه ها به منظور کاهش تردد بیماران و 

جلوگیری از شیوع این ویروس سقف تایید 
تایید  در سامانه  پرونده ای  دارو های  نسخه 
میلیون  به ۸  تومان  میلیون  از ۶  خدمات 
تومان افزایش داده است. وی افزود: تایید 
انجام خدمات فیزیوتراپی با هماهنگی اداره 
کل بیمه سلامت استان در محل فیزیوتراپی 
مدارک  تحویل  و  ارسال  زمان  افزایش  و 

خسارت متفرقه بیمه شدگان از ۶ ماه به ۸ ماه 
نیز انجام شده است. اربابی ادامه داد: تمدید 
۲ ماهه پرونده های دارو های مرتبط با درمان 
بیماران دیابتی، ام اس، متابولیک، هپاتیت، 
پرفشاری  صفاقی،  دیالیز  استخوان،  پوکی 
به جز ریتوکسی  بیولوژیک  ریه ودارو های 
به صورت مکانیزه و صدور دفترچه المثنی و 

زودتر از ۳ ماه در محل دفاتر پیشخوان طرف 
قرارداد و بدون نیاز مراجعه بیمه شدگان از 
دیگر اقدامات بیمه سلامت است. مدیرکل 
بیمه سلامت استان خراسان جنوبی تصریح 
دارو های  پرونده  اعتبار  زمان  تمدید  کرد: 
العلاج به مدت ۲  بیماران خاص و صعب 
ماه از ابتدای اسفند ماه سال ۹۸ انجام شده 

است. وی اظهار کرد: عملیاتی شدن برنامه 
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی از 
تیرماه ۹۹ در تمامی مؤسسات طرف قرارداد 
همراه  به  نیاز  بدون  خدمت  ارائه  و  استان 
داشتن دفترچه در زمان مراجعه به مطب ها، 
داروخانه ها، آزمایشگاه ها و تصویر برداری ها 

از دیگر اقدامات است. 

مهر- رئیس جهادانشگاهی خراسان جنوبی 
های  آموزش  از  نفر   ۹۰۰ از  بیش  گفت: 

عمومی و تخصصی کسب وکار طرح توسعه 
مشاغل خانگی به صورت رایگان در استان 
در  صادقی  الدین  جلال  شدند.  مند  بهره 
راستای اجرای طرح توسعه مشاغل خانگی 
در استان گفت: این طرح به صورت هدفمند 
شناسایی  جمله  از  مختلف  فازهای  در  و 
شبکه  و  توانمندسازی  آموزش،  مزیت ها، 
سازی در حال اجراست که این امر می تواند 
خلاءهای متقاضیان را برای ایجاد یک شغل 

شناسایی  تشریح  در  صادقی  کند.  جبران 
مزیت ها، توانمندسازی و اتصال به بازار در 
سه فاز، بیان کرد: مهم ترین ویژگی طرح ملی 
توسعه مشاغل خانگی، تولید مبتنی بر بازار و 
توانمند کردن متقاضیان و کاهش وابستگی 
به وام است. وی ادامه داد: بخشی از طرح به 
آشنایی افراد با چگونگی راه اندازی مشاغل 
اندازی، مشاغل  راه  مزیت های  و  خانگی 
مزیت دار استان، شناسایی زنجیره ارزش، 

شناسایی افراد فعال در مشاغل خانگی استان 
و ارتباط گیری با آنها، حمایت دستگاه های 
اجرایی از مشاغل خانگی و آشنایی با ادبیات 
های  کانال  و  مجازی  فضای  در  فروش 
به  بتوانند  تا  یافته است  مرتبط تخصیص 
درآمدی پایدار برسند. رئیس جهاد دانشگاهی 
خراسان جنوبی تصریح کرد: در مرحله بعد 
این افراد برای تولید با کیفیت به پیشران 
یادآور شد:  هایی معرفی خواهند شد. وی 

این طرح از نظر پایدارسازی شغل به واسطه 
استفاده از ظرفیت های کارآفرینان، پیشرانان 
توانمندسازی  خصوصی،  بخش  و  موفق 
ایجاد شبکه فروش  و  متقاضی  آموزش  و 
می تواند در تولید و رشد اقتصادی مؤثر باشد.

به گفته وی این طرح با همکاری اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان کارفرما 
و جهاد دانشگاهی به عنوان نهاد تسهیلگر و 

مجری در حال برگزاری است.

ایرنا- قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در آیین 
افتتاحیه پنجمین کنگره ملی آبیاری و زهکشی 
ایران که به صورت مجازی در دانشگاه بیرجند 
برگزار شد،  گفت: تعداد دشت های بحرانی در 
سال های اخیر با شیب تندتری در حال افزایش 
بوده است و هر سال با کاهش منابع آبی شاهد 
کشور  در  بحرانی  دشت های  شدن  افزوده 
هستیم. کشاورز افزود: در فاصله سال های ۴۵ 

تا ۹۰ به طور متوسط سالانه ۶ دشت به تعداد 
دشت های بحرانی افزوده شده در حالی که در 
۹ سال اخیر به ۱۳ دشت در سال افزایش یافته 
است. وی گفت: این اتفاق شوم و خطرناک 
ناشی از کم توجهی علمای آب کشور به مایه 
حیاتی است و موضوع آب کشور در شرایط 
فعلی با مقاله دادن حل نمی شود بنابراین از 
انجمن آبیاری و زهکشی ایران و سایر انجمن ها 

درخواست داریم به موضوع بحران آب کشور 
ورود فعال داشته باشند. قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: برگزاری نشست های 
مشترک با دستگاه های اجرایی، سیاستگذاران 
و ذی نفعان برای روشن کردن ابعاد و ایجاد 
دیگر  از  جدید  رویکردهای  برای  تعامل 
درخواست های ما از انجمن است که مدیریت 
آب کشور نیازمند آن است. وی با تاکید بر اینکه 

استمرار وضع موجود همه ما را به سطح ته 
دریا خواهد رساند، افزود: براساس اعلام وزارت 
نیرو ۸۷.۷ درصد آب در بخش کشاورزی، ۸.۴ 
درصد در بخش شرب و ۲.۷ درصد در بخش 
صنعت مصرف می شود. وی از کاهش ۵۵ 
درصدی روان آب از متوسط نیمه اول دهه ۵۰ 
تا متوسط نیمه اول دهه ۹۰ خبر داد و گفت: 
همچنین در این بازه زمانی شاهد کاهش ۱۷ 

 درصدی بارش متناظر با این دوره هستیم.
گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  مقام  قائم 
تعداد چاه های عمیق و نیمه عمیق در سال 
۵۲-۵۱ نسبت به ۹۷-۹۶، ۱۷ برابر شده از 
طرفی کاهش ۷۳ درصدی آبدهی متوسط 
چاه ها نشانگر افزایش هزینه تولید و تقلیل 
رقابت پذیری محصولات تولیدی از سال ۵۰ 

تا ۹۷ است.

در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
تشکیل  با  منتخب  دولت  گفت:  مجلس 
را  تغییر  و  تحول  جوان،  و  توانمند  کابینه 
و  اشتغال  مسکن،  مردم،  سفره  از  ابتدا 
کند. آغاز  آنان  فرزندان  ازدواج  در   تسهیل 
نخعی در نشست علنی روز گذشته مجلس در 
 نطق میان دستور خود با قدردانی از مردم نجیب ،
 همیشه در صحنه و انقلابی خراسان جنوبی 
به واسطه ثبت بالاترین درصد مشارکت در 
انتخابات در کشور افزود: این ملت با وجود 
همه فشارها، ناکارآمدی ها و سوء مدیریت ها و 
از طرفی تبلیغات گسترده رسانه ای بدخواهان 
و دشمنان این کشور، با حضور میلیونی در 
پای صندوق های رای و انتخاب شخصیتی 
انقلابی و دلسوز نسبت به مردم، بار دیگر با 
آرمان های امام راحل و رهبر معظم انقلاب 

تجدید میثاق کردند. نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه در مجلس گفت: مردم به وظیفه 
خود عمل کردند و اکنون در طلیعه گام دوم 
انقلاب، هنگام خدمت تمام وقت و قدردانی از 
مردمی است که پای انقلاب و آرمان های بلند 
انسانی و الهی آن ایستاده اند و کمر زیر بار 
همه فشار های داخلی و خارجی نگه داشته، اما 
حاضر نشدند شادمانی دشمنان بدعهد و قسم 
خورده خود را به تماشا بنشینند و خواب های 
آشفته آنان را اجازه تعبیر ندادند. سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس راهبردی ترین سند 
حل مشکلات کشور و کلید واژه بیانیه بسیار 
مهم گام دوم انقلاب برای تسریع در حرکت 
کشور به سمت پیشرفت و تحقق عدالت 
اجتماعی را استفاده ازظرفیت عظیم جوانان 
توانمند، متعهد و متخصص دانست و افزود: 

نخبگان جوانی که در هر زمینه ای از نانو تا 
هسته ای، پزشکی تا موشکی و هر عرصه ای 
که به آن ها اعتماد شده، خوش درخشیده اند 
و فاتح قله های علم و فناوری بوده اند. نخعی 
با بیان اینکه مهاجرت نیرو های فکری جامعه، 
آسیب بزرگی است که در صورت بی توجهی، 
مشکلات اساسی برای کشور به وجود خواهد 
ها،  توجهی  بی  این  بارز  گفت:نمونه  آورد 
مشکلات بسیاری است که بخصوص در 
سال های اخیر برای نیرو های متخصص و 
عملیاتی صنعت نفت بوجود آمده است؛ جوانان 
و پرسنل متعهد و توانمندی که در سخت ترین 
شرایط تحریمی، نه تنها اجازه توقف حتی یک 
لحظه این صنعت عظیم را ندادند، بلکه خالق 
نوآوری ها و شگفتی های بسیاری نیز بوده اند 
و امروز به شدت مورد بی مهری قرار گرفته 

به  به شرق کشور  توجهی  نخعی کم  اند. 
خصوص استان خراسان جنوبی یکی از عمده 
دلایل کاهش میانگین نمره عدالت در کشور 
دانست و افزود: استانی با ظرفیت های بسیار 
معدنی، گردشگری، کشاورزی و دامپروری 
به همراه قابلیت های ارزشمند مرزی با کشور 
توجهی ها  بی  همین  نتیجه  در  افغانستان، 
وضعیت امروز اقتصادی مردم ما، جوانان ما 
بخصوص در شهرستان های حوزه انتخابیه، 
است. وی  کننده  نگران  و  نامناسب  بسیار 
اشاره ای به حوزه انتخابیه خود کرد و گفت: 
را  سربیشه  و  نهبندان  بیکاری،  سونامی 
فراگرفته است، اقتصاد این منطقه به خواب 
سنگینی فرو رفته و بیشتر مردم به خصوص 
با وجود شرایط خشکسالی بی سابقه در سال 
جاری، فاقد هر نوع درآمد اقتصادی استاندارد 

را به سختی می گذرانند.  هستند و زندگی 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
گفت: اینجا لب ها با تشنگی سخن می گویند، 
دست ها رمقی برای کشاورزی و پا ها توانی 
برای یافتن آب در دشت های سراب گونه را 
ندارند؛ آیا سزاوار است در مملکت اسلامی، 
سفره اکثر مردم مرزنشین که تامین کننده 
باشد  خالی  هستند،  مرکزنشینان  امنیت 
و مردم در کنار بالاترین ذخائر اقتصادی، 
حتی از نعمت آب شرب مناسب نیز بی بهره 
باشند. نخعی تاکید کرد: وضعیت اسفناک 
جاده های ارتباطی، جاده هایی که بوی خون 
بسیاری  با مشکلات  را  ما  می دهد، مردم 
مواجه کرده و اکثر خانواده های ما داغدار 
عزیزان از دست رفته شان در این جاده های 

به اصطلاح مرگ شده اند.
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امام علی علیه السلام فرمودند :
مَنِ استنَصَحَ ا... حازَ التَّوفیقَ

هر که خدا را مرشد و خیرخواه خود بگیرد، به توفیق دست یابد.
)غرر الحكم، ح84۷۷(

مهدی آبادی- رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
با اشاره به میزان صادرات، واردات و ترانزیت از سایت مرزی 
منطقه ویژه در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ گفت: در بحث 
ترانزیت ۹۱ برابر افزایش ترانزیت، در بحث واردات ۴۰ درصد 
 کاهش و در مجموع صادرات ۱/۴ برابر افزایش را شاهد بوده ایم.

مرتضی صفدری زاده، روز گذشته در بازدید میدانی رئیس 
کل دادگستری استان و دادستان مرکز استان از منطقه ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه این منطقه توسط بخش خصوصی در 
دو سایت مرکزی و مرزی اداره می شود، افزود: این منطقه 
توسط  صددرصد  صورت  به  که  است  مناطقی  محدود  از 
بخش خصوصی اداره می شود. رئیس منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی با بیان اینکه خراسان جنوبی، استان محرومی 
محروم،  استانی  جنوبی  خراسان  بلکه  کرد:  بیان  نیست، 
توسعه  عوامل  و  فرصت ها  و  پتانسیل ها  شدن  شناخته  از 
 خود و عدم معرفی این فرصت ها است و توانمندی های 
تاکید  با  زاده  صفدری  است.  شده  معرفی  کمتر  استان 
شود،  انجام  شناسی  آسیب  استان  این  در  باید  اینکه  بر 
مانوسی  فضای  کار  و  کسب  فضای  که  چرا  کرد:  تصریح 
کار شود.  این مسیر  در  باید  که  نیست  افراد جامعه  برای 
وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی مسیر توسعه را پیدا 

اگر  ایرانی  گذاران  سرمایه  کرد:  خاطرنشان  است،   کرده 
گذاری  سرمایه  برای  مناسبی  فضای  خواهند  می 
یکی  تواند  می  جنوبی  خراسان  بدانند،  باید  کنند  پیدا 
گذار  سرمایه  جذب  بحث  در  کشور  های  استان   از 
باشد. رئیس منطقه ویژه اقتصادی گفت: منطقه ویژه اقتصادی 
  صادرات محور است و تاکنون کمترین واردات و بیشترین 
صادرات را در حوزه غیرنفتی داشته ایم. صفدری زاده بیان 
کرد: مرز ماهیرور استان معبری است که بیش از ۵۰ درصد 
کالاهایی که از طریق ایران به افغانستان ارسال می شود از این 

مرز صادر شده است.

مزایا و اهداف منطقه ویژه اقتصادی

وی به اهداف تشکیل منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
اشاره و خاطرنشان کرد: جذب سرمایه داخلی و خارجی، اجرای 
سیاست های توسعه منطقه ای، ارتقای سطح تکنولوژی های 
جدید، کاهش هزینه های تولید به منظور ورود به بازارهای 
رقابتی و جهانی، اجرای سیاست های توسعه منطقه ای و 
ایجاد قطب های اقتصادی و صنعتی از جمله اهداف تشکیل 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی است. صفدری زاده 
اشاره  استان  اقتصادی  ویژه  منطقه  مزایای  به  همچنین 

نمود و تصریح کرد: نزدیک ترین منطقه ویژه اقتصادی ایران 
به شاهراه حلقوی افغانستان، همجواری با ۴6۰ کیلومتر مرز 
مشترک ایران و افغانستان، واقع شدن در مرکز ثقل چهارراه 
ترانزیتی کریدورهای منطقه ای و بین المللی و تنها منطقه 
ویژه اقتصادی دارای سایت اصلی در مجاورت مرکز استان 
و قطعه منفصله در نقطه صفر مرزی بخشی از مزیت های 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی است. صفدری زاده از 
انعقاد قرارداد خواهر خواندگی با منطقه آزاد چابهار خبر داد 
و اظهار کرد: تمام مجوزهای سرمایه گذاری و واگذاری زمین 
در منطقه ویژه اقتصادی کمتر از ۷۲ ساعت انجام می شود. 
وی یادآور شد: در بحث تجهیز و آماده سازی منطقه ویژه 
اقتصادی خراسان جنوبی، مجموع سرمایه گذاری در سایت 
مرکزی ۱۴۰ میلیارد تومان و در سایت مرزی ۴۸ میلیارد 
تومان است،همچنین مجموع مجوزها و راه اندازی ها ۸6۰ 

میلیارد تومان بوده است.

اشتغال بیش از 3 هزار نفر

رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
از ابتدا تاکنون در مجموعه سازمان برای ۱۳۷ نفر اشتغال 
ایجاد شده است، گفت: در واحد های مستقر نیز ۳ هزار و ۳۴ 

فرصت اشتغال ایجاد و در مجموع ۳ هزار و ۱۷۱ نفر در دو 
 سایت مرکزی و مرزی مشغول فعالیت هستند. صفدری زاده 
با بیان اینکه ۱۴ واحد در سایت مرکزی به بهره برداری رسیده 
است، بیان کرد: واحد چرم مصنوعی برای اولین بار، واحد تولید 
پشم و نخ های پشمی، واحد فرآوری و بسته بندی مواد غذایی 
و غیره از جمله واحد های افتتاحی در سایت مرکزی است. وی 
با اشاره به اینکه ۱۷ واحد با پیشرفت ۱۰ تا ۹۰ درصدی در 
سایت مرکزی وجود دارد که به زودی افتتاح می شود، یادآور 
شد: همچنین تعداد واحدهای بهره برداری سایت مرزی ۹ 
واحد است که عمدتا در بحث ترانزیت، ذخیره سازی و انبار 
می باشد و ۲۴ واحد مرزی نیز ۱۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. صفدری زاده اظهار کرد: سال گذشته ۸۱ هزار 
و ۴۰۴ کامیون وارد سایت مرزی شد که ۱۵۰ درصد افزایش 
داشته است که نشان از توجه و اهتمام عوامل و تجار بخش 
خصوصی مستقر در منطقه است. وی افزود: همچنین سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی در مسئولیت های اجتماعی غافل نبوده 
است و در حوزه های مشارکت در آزادسازی زندانیان غیر عمد، 
 تهیه جهیزیه، بازسازی مدارس و غیره فعالیت داشته است . 

مرزهای خراسان جنوبی فرصت خوبی در کشور است

 رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی نیز در این بازدید اظهار 
کرد: حمایت از تولید و اشتغال یکی از وظایف ما در قوه قضائیه 
است. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری از همه دستگاه ها 
خواسته اند که در راستای ایجاد اشتغال، تولید و مانع زدایی ها 
پای کار بیایند، افزود: ما در قوه قضائیه نیز ظرفیت های خود را 
پای کار آورده ایم تا مشکلات تولید کنندگان در استان کم شود 
و به بحث تولید و اشتغال کمک شود. رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی با بیان اینکه خراسان جنوبی ظرفیت های 
بسیار خوبی دارد که بالقوه بوده و به فعلیت نرسیده است، 
بیان کرد: اگر این ظرفیت ها به فعلیت برسد شاهد شکوفایی 
در معیشت و اشتغال مردم استان خواهیم بود. حمیدی با 
اشاره به اینکه مرز در همه جای کشور ظرفیت بسیار مهمی 
است، تصریح کرد: برخی به مرز نگاه امنیتی دارند، گرچه باید 
تهدیدات را از مرز دور کرد و نگاه امنیتی هم مهم است اما باید 
بدانیم که مرز به عنوان یک فرصت نیز هست. وی با اشاره به 
اینکه با وجود این همه ظرفیت در استان باید خراسان جنوبی 
درخشش بیشتری در کشور داشته باشد،گفت: یکی دیگر 
از ظرفیت های استان منطقه ویژه اقتصادی است که بسیار 
خوش درخشیده است. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
با بیان اینکه وجود مناطق ویژه اقتصادی به فعالان اقتصادی 
در کشور کمک می کند، افزود: ما نیز آمادگی داریم مشکلاتی 
که در حوزه ما است را رفع کنیم. حمیدی با بیان اینکه 
ظرفیت های ما در دادگستری ظرفیت مدعی العموم است، 
اظهار کرد: برخی ترک فعل ها سبب شده است که وضعیت 
اقتصادی تغییر کند. وی خاطرنشان کرد: در بازدید از منطقه 
ویژه اقتصادی مشاهده کردیم که این منطقه برای نخستین 
بار در کشور واحد تولیدی دستگاه های مورد نیاز کاشی و 
سرامیک را تولید می کند که این امر یک خبر مسرت بخش 
 و برای صرفه جویی در ارز کشور بسیار خوشحال کننده است.
همچنین در این دیدار از نخستین کارخانه تولید ماشین آلات 
خط تولید کاشی و سرامیک در کشور و کارخانه تولید کاشی و 

سرامیک که در حال ساخت است، بازدید به عمل آمد.

اهتمام ویژه دستگاه قضا در رفع موانع تولید

گام بلند منطقه ویژه اقتصادی برای جهش تولید 
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* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

تکمیل اظهارنامه مشاغل
  توسط تیم تخصصی پیشخوان آوا

زیر نظر کارشناس  و مشاور امور مالیاتی

» مهلت تا ۱۵ تیر ماه «

آدرس: میدان شهدا- پشت بانک صادرات  
)ساختمان آوا(      ۰۵۶-3۲۲3۴۵3۲

جهت جلوگیری از جرائم هر چه سریع تر نسبت به تکمیل اقدام فرمایید.

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های 
ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین 
دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد 

توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

فرامرز بهدانی  ۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

جهت دریافت سیم کارت به آدرس میدان شهدا   

پشت بانک صادرات ) ساختمان آوا (   مراجعه نمایید

ایرانسـل 24 گیـگ اینتـرنت هدیـه

رایتـل ۱۵ تـا 49 گیـگ اینتـرنت هدیـه

 pishkhan.ava            

توزیع سیم کارت 
رایگــــان 

)پیشخوان آوا(


